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Kitokios Obelevičių Kalėdos
Šiemet Traupyje, Obelevičių namuose, Kūčių vakarienę valgė 11 žmonių. Pernai jų buvo 12... Rugpjūčio 11-ąją netekome 

gausios šeimos galvos, trijų kadencijų Anykščių rajono savivaldybės mero, biologo Sigučio Obelevičiaus.
14-os knygų autorius, Traupio botanikos sodo įkūrėjas S. Obelevičius, likus vos dviem savaitėms iki mirties, tapo Anykščių 

rajono garbės piliečiu. Apdovanojimo jis atsiimti nebegalėjo, o paskutinį ilgamečio rajono vadovo kreipimąsi į anykštėnus per 
miesto šventę perskaitė jo žmona Alytė.  Rajono valdžioje – meru ar vicemeru – jis išbuvo 20 metų, nuo 2003-ųjų iki 2023-ųjų.  

Su Alyte kalbėjausi dar prieš šv. Kalėdas. Tad ir pirmąjį klausimą uždaviau būsimuoju laiku. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Mokytojai Sigutis ir Alytė Obelevičiai kartu išgyveno 39-erius metus. Susilaukė keturių vaikų ir 
keturių anūkų. Centre jų vyriausioji dukra, „Anykštos“ žurnalistė Sigita Pivorienė. Nuotr. iš 2007 
metų Anykščių miesto šventės.

– Pernai metais per Kūčias 
Sigitas sėdėjo už stalo. Šiemet 
nebesėdės... Į Traupį vėl rink-
sis jūsų vaikai ir anūkai, bet 
šventės bus jau kitokios.

– Nelaukiu švenčių. Visi ne-
laukiame. Pernai per Kūčias 
jam buvo paskutinė „chemi-
jos“ diena, rašė man žinutes, 
kad gali labai vėlai grįžti, kaip 
čia bus su Kūčiomis. Sakiau – 
tik nesuk galvos, svarbu, kad 
sugrįši. Kada sugrįši, – tada 
kūčiausim. Grįžo normaliai. 
Graudžiausias dalykas nutiko 
dar anksčiau, gal dar prieš pir-
mąją „chemiją“. Jis tada vos 
paėjo, bet Gintos, dukters, kuri 
jį pasiėmė iš ligoninės, paprašė 
nuvežti į „Akropolį“. 

Stiprų impulsą tapti kunigu pajuto Anykščiuose
Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Jau antrus metus Anykš-
čių parapijoje tarnauja ku-
nigas Žilvinas Treinys, kurio 
kelio kunigystės link istori-
ja – neeilinė. Respublikinės 
Panevėžio ligoninės Vaikų 
intensyviosios terapijos sky-
riaus gydytojas, būdamas 
beveik keturiasdešimties 
metų, tvirtai apsisprendė, 
kad savo gyvenimą nori pa-
skirti Dievui.

„Anykšta“ su kunigu kal-
bėjosi apie pasirinkimus, 
tikėjimo krizę bei kas šiuo-
laikiniame pasaulyje padeda 
atrasti Dievą. Kunigas Žilvinas Treinys sakė, kad pirmąjį Dievo šaukimą pajuto būdamas trisdešimties metų – Jis būsi-

mąjį kunigą kalbino netradiciniu būdu, per J. R. Tolkieno pasakos ekranizaciją – filmą „Žiedų valdovas“.

Vidmantas ŠMIGELSKAS:
„Tačiau ir be statistikos 

aišku, kad mirusių – ketu-
ris–penkis kartus daugiau 
nei gimusių, taip bus ir atei-
tyje“. 

Iki Naujųjų 
užsiprenumeravę 
„Anykštą“, daly-
vaujate loterijoje! 
Pagrindinis pri-
zas – benzininis 
pjūklas.

Ant šono 
apsivertė 
katafalkas 
su mirusiu 
žmogumi

Tarybos posėdyje 
– „karštas 
klausimas“ dėl 
Svėdasų gimnazi-
jos Debeikių 
skyriaus 
ateities

rievės Išblaškytos 
mugių vietos 
išblaškė 
ir lankytojus

Dovana. „Anykštos“ redak-
cija nuo Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio gavo kalėdinį 
sveikinimą ir dovaną – Anykš-
čių rajono savivaldybės kva-
po žvakę. Gautą savivaldybės 
dovaną išpakavo „Anykštos“ 
vyriausioji redaktorė Gražina 
Šmigelskienė, redakcijos ko-
lektyvas su smalsumu apžiūri-
nėjo gautą žvakę bei degustavo 
jos kvapą.

Rekonstrukcija. Anykščiuo-
se „STOP“ juostomis buvo 
užtverta šalia prekybos centro 
„IKI“ esanti automobilių sto-
vėjimo aikštelė, prieš prekybos 
centro atnaujinimą vyko paruo-
šiamieji darbai – ant pastato 
stogo buvo keliamos statybinės 
medžiagos. Kaip jau skelbė 
portalas anyksta.lt, „Iki“ pla-
nuoja rekonstruoti iš Anykščių 
rajono savivaldybės nuomoja-
mą pastatą bei ant jo stogo įsi-
rengti saulės elektrinę.

Filialas. Beveik devynis mė-
nesius po bibliotekininkės mir-
ties neveikęs Anykščių L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
Naujųjų Elmininkų filialas vėl 
atviras lankytojams. Bibliote-
kos direktorė Jurgita Bugailiš-
kienė „Anykštą“ informavo, 
kad nuo lapkričio vidurio šiame 
filiale dirba bibliotekininkė Ra-
munė Vilėniškienė.

Egzaminai. Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis pasirašy-
tu potvarkiu paskyrė Anykščių 
Jono Biliūno gimnaziją 2025 
metų brandos egzaminų bazine 
mokykla. Už brandos egzaminų 
ir pagrindinio ugdymo pasieki-
mų patikrinimo organizavimo ir 
vykdymo koordinavimą bus at-
sakinga savivaldybės Švietimo 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Nijolė Pranckevičienė.
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spektras

Temidės svarstyklės

Meduolis kainavo 270 eurų
Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių Antano Vienuolio progimnazija šį mėnesį su-
rengtame kalėdiniame labdaros aukcione pardavinėjo me-
duolius. Šių skanėstų parduota už 2 tūkst. 605 Eur.

Progimnazijos direktorė Da-
nutė Mažvylienė „Anykštą“ 
informavo, kad iš viso buvo 
parduota 13 meduolių, kuriuos 
iškepė ir aukcione pristatė pro-
gimnazijos bendruomenė.

Brangiausiai parduotas me-
duolis už 270 eurų.

Pirkėjai buvo mokinių tė-
veliai, mokyklos darbuotojai, 
buvę mokiniai, aukcione daly-
vavo ir rajono politikai.

Pasak D. Mažvylienės, kaip 
panaudoti surinktus pinigus, 
progimnazijos administracija 
tarėsi su mokiniais.

„Mokinių prioritetas: lais-
valaikio erdvės mokyklos ko-
ridoriuose, nauji sensoriniai 
baldai, dar viena lauko klasė“, 
– sakė D. Mažvylienė, nuro-
džiusi, kad galutinį sprendimą 

dėl aukcione surinktų pinigų 
panaudojimo priims progim-
nazijos taryba.

Šio aukciono sumanytojas 
yra progimnazijos verslumo 
pagrindų ir technologijų mo-
kytojas Valentinas Gudėnas.

Kalėdinis labdaros aukcio-
nas progimnazijoje organizuo-
jamas jau bene dešimt metų.

Atstovus Anykščiuose turi trys Seimo nariai Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Antanas Baura lieka dirbti Seimo nario padėjėju, tik šią 
kadenciją jis oficialiai bus jau ne Tomo Tomilino, o Lino 
Kukuraičio pagalbininku.

L. Kukuraitis, kaip ir T. To-
milinas, yra Demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ atstovas 
Seime. L. Kukuraitis išrinktas 
Vilniuje Justiniškių – Viršuliškių 
apygardoje, o T. Tomilinas – pa-
gal partijos sąrašą. 

Buvusiam kelių kadencijų Sei-
mo nariui A. Baurai L. Kukuraitis 
skyrė ketvirtadalį padėjėjo etato. 
T. Tomilino padėjėja Anykščiuose 
visu etatu dirbs Regina Patalaus-
kienė, šiam Seimo nariui talkinin-
kavusi ir ankstesnėje kadencijoje.

Ir A. Baura, ir R. Patalauskienė 
įsikūrė tame pačiame kabinete, 
Anykščių vyno gamyklos kon-

toroje. 
Ankstesnį Seimo nario kabine-

tą Anykščių poliklinikos pastate 
T. Tomilinas turėjo užleisti vien-
mandatėje Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje išrinkto socialde-
mokrato Arūno Dudėno koman-
dai. A. Dudėno patarėju dirba 
Anykščių rajono tarybos narys 
Juozas Juknius.

Vienmandatininkams patalpos 
apygardose privalo būti skirtos 
nemokamai. O pagal partijų są-
rašus išrinkti Seimo nariai dažnai 
savo padėjėjų apygardose, kurio-
se pralaimėjo kovas kaip vien-
mandatininkai, apskritai neturi.     

Tame pačiame kabinete įsikūrę Antanas Baura ir Regina Pata-
lauskiene dirba skirtingiems Seimo nariams.

Ant šono apsivertė katafalkas su mirusiu žmogumi
Gruodžio 21 dieną, šeštadienį, Skiemonių seniūnijos Bui-

vydų kaime nuo kelio nuslydo ir ant šono apsivertė UAB 
Anykščių komunalinis ūkis laidotuvių automobilis. Kata-
falku kremacijai į Utenos krematoriumą buvo vežamas mi-
ręs žmogus.

Į eismo įvykį komunalinin-
kų automobilis pateko 7.30 
val.

Kaip pranešė ugniagesiai, 
jiems atvykus į įvykio vietą, 
apsivertusiame automobilyje 

„VW Caravelle“ prispaus-
tų žmonių nebuvo. Atvykusi 
techninė pagalba atvertė auto-
mobilį, ugniagesiai atjungė jo 
akumuliatorių ir nušlavė kelio 
dangą.

„Anykšta“ pirmadienį susi-
siekė su UAB Anykščių ko-
munalinis ūkis direktoriumi 
Kaziu Šapoka, norėdama pla-
čiau pasikalbėti apie šį eismo 
įvykį. Direktorius sakė, kad 
po pusvalandžio perskambins, 
bet vietoje telefoninio skam-
bučio redakcija gavo bendro-
vės raštą, kuriame trumpai iš-
dėstė eismo įvykio detales.

„Įmonei priklausantis au-
tomobilis, gabendamas žmo-

gaus palaikus į krematoriu-
mą, dėl slidžios kelio dangos 
pateko į autoįvykį – slydo ir 
apvirto ant dešinio šono. Au-
toįvykio metu vairuotojas ne-
nukentėjo, karstui su palaikais 
žalos nepadaryta, automobilis 
nestipriai apgadintas – nu-
brauktas dešinės pusės šonas. 
Įvykio metu vairuotojas buvo 
blaivus“, – nurodė direktorius 
K. Šapoka.

-ANYKŠTA

Vagystė. Gruodžio 22 die-
ną gautas vyro (gim. 1975 m.) 
pareiškimas, kad Troškūnuose, 
Vytauto g., įsibrauta į jam pri-
klausantį ūkinį pastatą ir pa-
vogtas trimeris. Dėl vagystės 

padaryta bendra 500 eurų tur-
tinė žala. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.    

Mirtis. Policija praneša, jog 
penktadienį, gruodžio 20-ąją, 8 
val. 4 min., Anykščiuose, Ramy-
bės g. greitosios pagalbos auto-
mobilyje mirė vyras (gim. 1972 

m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
mirties priežasčiai nustatyti.

Areštinė. Gruodžio 19 die-
ną, apie 22.20 val. Kavarsko 
seniūnijoje vyras (gim. 1988 
m.) smurtavo prieš moterį (gim. 
1965 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyras sulaikytas ir už-

darytas į areštinę.
Pagalba. Gruodžio 19 die-

ną, ketvirtadienį, Anykščiuose, 
Šviesos g., ugniagesiai kopė-
čiomis pro langą lipo į vieną 
butą. Prie užrakintų iš vidaus 
buto durų rasta ant grindų gu-
linti moteris.

Pinigai. Norint iki 2030 metų 
Lietuvoje sukurti diviziją gy-
nybai, reikia skirti 5,5 proc. 
nuo bendrojo vidaus produkto 
(BVP), sako prezidentas Gita-
nas Nausėda. „Mums iš tikrųjų 
reikia 5,5 proc. bendrojo vidaus 
produkto, kad programa būtų 
įgyvendinta, kaip numatyta iki 
2030 metų. Ne tik divizija, ne 
tik jos suformavimas žmonių 
prasme, bet ir apginklavimas, 
rezervai, infrastruktūra. Yra 
daugybė lydinčių divizijos kūri-
me dalykų“, – TV3 žinioms kal-
bėjo šalies vadovas. Už gynybą 
atsakingi šalies pareigūnai yra 
nurodę, kad esant dabartiniam 
gynybos finansavimui, pilną di-
vizijos pajėgumą būtų galima 
pasiekti 2036–2040 metais, o ne 
2030 metais, kaip iki tol planuo-
ta. Šalies vadovas taip pat teigė, 
jog siekiant paankstinti divizijos 
įsteigimą iki 2030 metų, gyny-
bai per šį laikotarpį reikalingi 
12–14 mlrd. eurų papildomų 
lėšų, lyginant su tuo, kas preli-
minariai numatoma skirti dabar.

Kandidatai. Seimo narys 
Žygimantas Pavilionis sako ke-
tinantis dalyvauti rinkimuose 
į Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų (TS-
LKD) pirmininko postą. Apie 
tai jis pranešė feisbuko pa-
skyroje. Apie savo sprendimą 
paskelbė ir ekspremjerė Ingri-
da Šimonytė, tačiau ji nutarė 
nekandidatuoti. Ž. Pavilionio 
kandidatūrą partijos skyriai iš-
kėlė 21 kartą. Daugiausiai kar-
tų kandidate į TS-LKD partijos 
pirmininkus pasiūlyta I. Šimo-
nytė – 69 kartus. Toliau rikiuo-
jasi Seimo narys, buvęs krašto 
apsaugos ministras Laurynas 
Kasčiūnas ir Seimo pirmininko 
pavaduotoja Radvilė Morkūnai-
tė-Mikulėnienė. Jie atitinkamai 
pasiūlyti 65 ir 29 kartus. Euro-
parlamentaras Paulius Saudar-
gas pasiūlytas 28 kartus, konser-
vatorių frakcijos Seime seniūnas 
Mindaugas Lingė – 24 kartus, 
Vilniaus miesto meras Valdas 
Benkunskas – 10 kartų, Seimo 
narė Gintarė Skaistė – septynis 
kartus, o Seimo narys Arvy-
das Anušauskas – šešis kartus.

Parama. Lietuva pervedė 20 
tūkst. eurų į Tarptautinės tele-
komunikacijų sąjungos (ITU) 
specialųjį fondą Ukrainai, skirtą 
Rusijos nuniokotam šalies tele-
komunikacijų sektoriui atkurti. 
Šis įnašas padės finansuoti ryšio 
stočių atstatymo planavimą ir 
projektavimą, pranešė Užsienio 
reikalų ministerija. Lietuva yra 
antroji Europos Sąjungos vals-
tybė, skyrusi įnašą į šį fondą, 
kuriame nuo 2022 metų surinkta 
beveik 150 tūkst. eurų. Prie fon-
do taip pat prisijungė Čekija ir 
Japonija. 

-BNS

Girtai moteriai Kalėdos baigėsi liūdnai
Per šv. Kalėdas, gruodžio 25-ąją, girta automobilio vai-

ruotoja Anykščiuose, Troškūnų gatvėje pateko į avariją, o 
gruodžio 19-ąją į avariją pateko net 3 automobiliai.

Ugniagesiai gelbėtojai prane-
šė, kad 16 val. 44 min. Bendra-
jame pagalbos centre skubios 
pagalbos tarnybų ryšio numeriu 
112 gautas pranešimas apie tai, 
kad Anykščių mieste, Troškūnų 
gatvėje apsivertė automobilis, 

viduje yra prispaustas žmogus. 
Į įvykio vietą buvo išsiųstos 
Anykščių priešgaisrinės gelbė-
jimo tarnybos pajėgos.  

O policija nurodė, kad apie 
16 val. 45 min., Anykščiuose, 
Troškūnų g. susidūrė automo-

biliai „VW Multivan“ ir „KIA 
Ceed“. Eismo įvykio metu 
žmonės nenukentėjo. Automo-
bilį „KIA Ceed“ vairavo mo-
teris (gim. 1991 m.) būdama 
neblaivi, nustatytas 2,07 prom. 
neblaivumas. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Gruodžio 19 dieną net trys 
automobiliai susidūrė Svėdasų 
seniūnijos Kalniečių kaime. Į 

autoįvykį pateko du lengvie-
ji automobiliai „Peugeot“ ir 
„KIA“ bei sunkvežimis „MB 
Actros“. Ugniagesiai skelbia, 
kad per avariją prispaustų as-
menų nebuvo. Jie atjungė visų 
automobilių akumuliatorius, 
taip pat nuo kelio dangos sušla-
vė išsibarsčiusias automobilių 
duženas bei nuolaužas.

-ANYKŠTA
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosTarybos posėdyje – „karštas klausimas“ dėl 
Svėdasų gimnazijos Debeikių skyriaus ateities

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Gruodžio 20 dieną, penktadienį, vyko 26-asis ir šiais 
metais jau paskutinysis Anykščių rajono tarybos posėdis. 
Daugiausia diskusijų šiame posėdyje sulaukė sprendimo 
projektas dėl Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos 
Debeikių skyriaus uždarymo. 

Nors savivaldybės Švietimo skyrius aiškino, kad su šio 
skyriaus uždarymu debeikiečiai jau susitaikė, Rajono ta-
rybos narys Egidijus Musteikis į posėdį atsinešė raštą su 
debeikiečių parašais, kuriame jie pasisako prieš miestelyje 
veikiančios ugdymo įstaigos naikinimą.

Situaciją dėl Debeikių 
skyriaus ateities 
aiškinsis meras
 
Švietimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Nijolė Pranckevičie-
nė Tarybos narius informavo, 
kad minėtą raštą pasirašė ir ke-
letas debeikiečių, kurių vaikai 
lanko Anykščių miesto ugdymo 
įstaigas arba jie jau yra sutikę, 
kad jų atžalos mokytųsi Svėda-
sų gimnazijoje.

Tai, kad šie tėvai pasirašė 
prieš Debeikių skyriaus užda-
rymą, stebėjosi ne tik Švietimo 
skyriaus vyriausioji specialistė 
N. Pranckevičienė, bet ir Svėda-
sų gimnazijos direktorė Kristina 
Dilienė.

Nors anksčiau Švietimo sky-
riaus vyriausioji specialistė N. 
Pranckevičienė komitetų po-
sėdžiuose kalbėjo, jog tėvai 
sutinka, kad jų vaikai uždarius 
Debeikių skyrių būtų pavežėja-
mi į Svėdasus, Tarybos narys E. 
Musteikis po pokalbių su debei-
kietėmis teigė sužinojęs, kad jos 
nenori, kad jų vaikai būtų veža-
mi į Svėdasus.

„Jos niekur nenori važiuot, jos 
kaip tik nori išsaugot šitą jaukų 
kampelį – vaikų darželį. Jos 
manęs paprašė ir pasirašė, kad 
išsaugotų šitą vaikų darželį“, – 
kalbėjo E. Musteikis.

Konservatorius E. Musteikis 
kalbėjo, kad „mamų vardu jis 
apeliuoja“ į Tarybos narių „šir-
dis“.

„Kaip sakoma, gerasis gany-
tojas palieka šimtą avių ir eina 
rūpintis viena avimi. Tai jei mes 
uždarysime, tikrai nebūsime 
gerieji ganytojai“, – kalbėjo E. 
Musteikis.

Liberalas Mindaugas Sargū-

nas šioje situacijoje siūlė „įsikiš-
ti merui“ ir vylėsi, kad tai padės 
išsaugoti Debeikių skyrių.

Liberalas Lukas Pakeltis pik-
tinosi, kad Tarybai dėl Debeikių 
skyriaus ateities sudėtinga pri-
imti sprendimą.

„Kuo dabar tikėti – meru, Ni-
jole, Egidijumi?“ – klausė jis.

Meras K. Tubis kalbėjo, kad 
sprendimo projektas dėl De-
beikių skyriaus uždarymo buvo 
rengiamas pagal gautą Svėdasų 
gimnazijos direktorės pateiktą 
informaciją.

„Dabar, kai gavom kitą do-
kumentą, kuris yra inicijuotas 
Tarybos nario, aš jau pats įsi-
jungsiu į šitą procesą. Išsiaiš-
kinsim viską. Jeigu matysim, 
kad situaciją tikrai verta nagri-
nėti, tada aš kviesiu Anykščių 
rajono tarybos kolegiją“, – ža-
dėjo meras K. Tubis.

 
Konservatorė ragino 
„kilt iš pelenų“
 
Posėdyje kalbėjusi konserva-

torė Gabrielė Griauzdaitė-Pa-
tumsienė su Tarybos nariais pa-
sidalijo informacija, kad greitu 
metu Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centre (TVIC) liks 
dirbti tik du specialistai: įstai-
gos direktorius ir naujai priimta 
verslo konsultantė.

„Ateina naujas sezonas ir jam 
reikia ruoštis iš anksto. Kaip 
manote, gal reikėtų apsvars-
tyti tokį dalyką kaip reklamos 
agentūros, marketingo agentū-
ros kažkokį paslaugos pirkimą, 
kurie galėtų įgyvendinti nor-
malią komunikaciją į vietinius 
srautus ir užsienio turistus. Nes 
tai yra didžiulis darbas, likę du 
žmonės su vienu savivaldybės 

komunikacijos specialistu ir 
Kultūros ir turizmo skyriumi to 
daryti nepajėgia. Kritusius srau-
tus tikriausiai tiek maitinimo, 
tiek apgyvendinimo sektorius 
tikrai pajutę. Kažką reikia daryt, 
reikia kilt vieną dieną iš pele-
nų“, – kalbėjo G. Griauzdaitė-
Patumsienė.

Šia tema kalbėjo Demokra-
tų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
atstovė Sonata Veršelienė:

„Pirkti paslaugą, aišku, visada 
yra gerai, tačiau kas, jeigu ne 
mes, dirbantys šiame rajone, ge-
riausiai žino, ko reikia rajonui“, 
– sakė S. Veršelienė.

Reaguodama į G. Griauzdai-
tės-Patumsienės pasisakymą, 
savivaldybės Kultūros ir turizmo 
skyriaus vedėja Inga Eidrigevi-
čienė informavo, kad konkursas 
trūkstamiems Anykščių TVIC 
specialistams bus skelbiamas 
kitų metų sausį.

Rokiruotės komitetuose
 
Rajono Taryba pritarė, kad 

iš Tarybos Kontrolės komiteto 
posėdžio atsistatydinusį Šarūną 
Grigonį pakeistų jo bendrapar-
tietė G. Griauzdaitė-Patumsie-
nė.

Meras Kęstutis Tubis posė-
dyje pranašė, kad gruodžio 9 
dieną gautas Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos Anykš-
čių skyriaus frakcijos seniūno 
Lino Pravilionio pareiškimas 
atsistatydinti iš Kontrolės ko-
miteto pirmininko pavaduotojo 
pareigų. Į šias pareigas Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių 
demokratų sąjungos frakcija 
pasiūlė konservatorę G. Griauz-
daitę-Patumsienę. Ji buvo vie-
nintelė kandidatė į šias pareigas. 
Slaptu balsavimu konservatorė į 
šias pareigas patvirtinta vienbal-
siai.

 
Tarybos nariai dovanų 
gavo reprezentacinį kvapą

Į posėdį susirinkę Tarybos na-
riai gavo po maišelį dovanų, į 
kurį buvo įdėtas ir savivaldybės 
kvapas.

Demokratų sąjungos „Var-
dan Lietuvos“ atstovas Antanas 
Baura domėjosi: „Ar Tarybos 
nariai, priimdami tą kvapą, ne-
paklius po Donato (Etikos ko-
misijos pirmininko – red. past.) 
priekalu?“

Į šį klausimą atsakymą pateikė 
savivaldybės Teisės, personalo 
ir civilinės metrikacijos skyriaus 
vedėjas Audrius Bulnis.

„Šiaip, tai čia yra reprezenta-
cijai skirtos priemonės. Tarybos 
nariai turbūt jas ir panaudos re-
prezentacijai“, – sakė A. Bulnis.

Konservatorius Egidijus Musteikis Debeikių mamų vardu ape-
liavo į Tarybos narių širdis neuždaryti Svėdasų gimnazijos De-
beikių skyriaus.

Kuo 
Jums 
įsiminė 
besibaigiantys 
2024-ieji 
metai?

Ramutė 
TAMKOVIDIENĖ: 

„Rolando Kazlo spektaklis 
„Viskas, ko neturiu“. Tiek 
juodos pilkos spalvos sceno-
grafijoj, kiek išjausta nūdie-
nos Tėvynėj.“

Darius JUKNIUS: 

„Įvyko net treji, pilni neti-
kėtumų politiniai rinkimai.“

Alfredas SAVICKAS: 

„Labiausiai įsiminė Seimo 
valdančiosios daugumos for-
mavimas. 

Gaila Remigijaus Žemai-
taičio, kurio pasakytas eilė-
raštukas taip buvo sureikš-
mintas.“  

Nei gerieji, nei ganytojai, 
nei šimtą avių paliekat

Egidijus MUSTEIKIS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, konservatorius, apie Svė-
dasų gimnazijos Debeikių sky-
riaus uždarymą:

„Kaip sakoma, gerasis gany-
tojas palieka šimtą avių ir eina 
rūpintis viena avimi. Tai jei mes 
uždarysime, tikrai nebūsime ge-
rieji ganytojai.“

Kad tik vėjo nebūtų...

Gabrielė GRIAUZDAITĖ-
PATUMSIENĖ, Anykščių 
rajono tarybos narė, konser-
vatorė, apie kritusius turistų 
srautus: 

 „Kritusius srautus tikriausiai 
tiek maitinimo, tiek apgyven-
dinimo sektorius tikrai pajutę. 
Kažką reikia daryt, reikia kilt 
vieną dieną iš pelenų.“

Tarybos narį atpažinsi 
iš kvapo

Audrius BULNIS, Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyriaus 
vedėjas, apie rajono Tarybos 
nariams dovanotus Anykščių 
kvapus: 

„Šiaip, tai čia yra reprezenta-
cijai skirtos priemonės. Tarybos 
nariai turbūt jas ir panaudos.“

Ir dar Žemės ūkio 
ministeriją perkeliam 
į Tilto gatvę

Udrys ARMALIS, Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorius, apie tai, 
kaip pagyvinti Kalėdinę pre-
kybą Tilto gatvės komplekse:  

„Siūlyčiau  2025 metais mies-
to eglę uždegti Tilto gatvės kom-
plekse ir ją padaryti Kalėdų 
šventės ašimi – aplink ją pasta-
tyti staliukų, stoginių ir paviljo-
nų,  pagalvoti apie infraraudo-
nųjų spindulių šildymą ir kitus 
patogumus lankytojams.“

O raketos į žemę negrįžta...

Rūta NENIŠKIENĖ, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
Kęstučio Tubio patarėja, svei-
kindama bibliotekos bičiulius: 

„Biblioteka buvo mano starto 
aikštelė Anykščių rajone, todėl 
man labai malonu sveikinti savo 
buvusius kolegas bibliotekinin-
kus savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio vardu.“  
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Kitokios Obelevičių Kalėdos

(Atkelta iš 1 psl.)

Jis ten ieškojo man dovanė-
lių. Nupirko auskarus Kalėdų 
proga. 

Pasirėmęs ant parduotuvės 
vežimėlio, vos paeidamas, dar 
ieškojo man dovanėlių... Pas-
kui radau angeliuką pakabuką, 
sako: „Čia bus tau, per gimta-
dienį“. Mano gimtadienis tik 
balandžio mėnesį, dovanėle 
rūpinosi iš anksto, nes suprato, 
kad vėliau gali nebenupirkti.

Pernai jau buvo nuojauta, kad 
šventės bus kitokios. Čia, ant 
spintos, stovi dėžės su žaisliu-
kais. Kiekvienais metais, po 
švenčių nupuošdama eglutę, 
galvodavau, o kokie bus kiti? 
Kaip bus kitais metais, kai puo-
šiu eglutę? O pernai tokias min-

tis užblokavau... Jau ėjome į tai, 
kas galų gale įvyko.

– Sigitas, regis, buvo lengvas 
žmogus. Ir politikoje, ir darbe, 
ir namuose. Su juo buvo jauku 
būti?

– Per tuos keturiasdešimt 
metų nebuvo baimės, kad grįš 
ir dėl kažko priekaištaus. Jeigu 
namie kas rėks, tai būsiu aš. Jis 
dažnai sakydavo – aš su tavimi 
nesipykstu, jeigu tu pyksti, tai 
čia tavo problemos. Niekada 
nebuvo tas žmogus, kuris būtų 
spaudęs prie žemės savo buvi-
mu...  

Prieš pernykštes Kalėdas 
buvo sunkus laikas, jam buvo 
labai blogai. Tada jau keldavo 
balsą, bet tik dėl to, kad nekiš-
čiau jam maisto. Sakydavau, 
kad aš suprantu, jog esu pats 

šlykščiausias žmogus, bet tu 
privalai valgyti. 

Bet paskutiniai metai emo-
ciškai buvo patys gražiausi. 
Saugojome vienas kitą. Aš jį 
saugojau ir jis mane saugojo. 
Iki tol nebuvo labai saugantis 
ir globojantis, bet šiuo laiko-
tarpiu saugojo. Net paskutinė-
mis dienomis, atsimeni, kai tu 
skambinai, jis sakė: „Aš tavo 
seserį labai myliu.“ Niekad 
taip anksčiau nebuvo. Per li-
gas atėjo emocija. Norėjo, kad 
ir į sodą aš su juo važiuočiau, 
o ne vaikai. Praktiškai visą pa-
skutinį mėnesį laikė mane už 
rankos, nepaleido. Kartą išėjau 
pavaikščioti, jis pramerkė akį: 
„O mama kur?“ 

Ir anksčiau jam yra tekę gu-
lėti ligoninėje. Bet kai atva-
žiuodavau aplankyti, sakydavo: 
„Nesėdėk čia, važiuok“. Dabar, 
kai aš būdavau pas jį ligoninėje 
nuo 8 ryto iki 9 vakaro, nei kar-
to nepasakė važiuok namo, ar 
eik į miestą, ar pas sūnų. Aš tu-
rėjau būti. Matyt, visa tai buvo 
pas jį ir anksčiau, tik nemokėjo 
rodyti.

– Gal dėl to, kad rodyti savo 
jausmus yra nevyriška. Sigi-
tas buvo vyriškas vyras, kuris 
neverkė? 

– Jis verkė. Laidotuvėse verk-
davo. Mūsų brolio Rimo laido-
tuvėse verkė. Mamos, tėvo ver-
kė... Nebuvo jis akmeninis, bet 
emocijų rodyti nemokėjo. Jas 
rodė tik paskutinius metus.

– Mirties nuojautą Sigitas, 
atrodo, turėjo dar gerokai 
prieš diagnozę?

– Taip. Jis nešdavo man pini-
gų ir sakydavo: „Čia mano pa-
grabiniai...“ Matyt, tai nebuvo 
tik šnekėjimas. Per mūsų brolio 
Rimo laidotuves, beveik prieš 
penkerius metus, Sigitas sakė: 
„Viskas, dabar jau mano eilė.“ 
Dažnai šnekėdavo...  

– Ar jau perrinkai jo dra-
bužius, daiktus, knygas? 

– Kai kuriuos drabužius ati-
daviau jo broliui. Kitų daiktų 
nejudinu. Specifines, mokslines 
knygas pasiims sūnus Žygiman-
tas. Dalį Mindaugas perrinko.  
Ant kapų dabar nebe kiekvieną 
dieną einu. Kas antrą. Visada su 
juo šneku ant kapų.

– Ką tu jam sakai?
– Pasakoju. Dabar pasakojau, 

kad buvau išskridus į Italiją, kad 
ten šilta. Pasakoju, kada vaikai 
atvažiuos, kada pas jį ant kapų 
ateis. Tiesiog šneku. Man taip 
ramiau. Labai dažnai jį sapnuo-
ju. Sapnuoju, kad jis dar vaikš-
to ir kad jam dar labai labai rei-
kia „chemijos“. Sakau Sigitui 
– dar galima lašinti „chemiją“, 
ieškau gydytojos telefonų, ruo-
šiuosi skambinti. Gal trečią kar-
tą sapnuoju, kad jam dar būtinai 
reikia „chemijos“ ir jį reikia nu-
vežti į Vilnių. Net sapne žinau 
gydytojos pavardę, žinau, kam 
reikia skambinti.

– Pirmą žiemą Traupio bo-
tanikos sodas žiemoja be šei-
mininko. Kas toliau bus su 
botanikos sodu?  

– Dendrologams turiu padė-
koti. Jie pateikė Sigitą Anykš-
čių Garbės piliečio vardo sutei-
kimo nominacijai, jie atvažiavę 

į sodą daug padarė, labai daug 
nugenėjo. Jie kartu su „Medu-
mėlės“ klubo nariais ir Seimo 
nare Vilija Targamadze Seime 
organizavo konferenciją, skirtą 
Sigitui pagerbti. 

Esu dėkinga Anykščių rajono 
merui Kęstučiui Tubiui, jo pa-
vaduotojai Audronei Savickie-
nei. K. Tubis pažadėjo rūpintis 
sodu ir tikiu, kad bus taip, kaip 
pažadėjo. Ir Sigito konservato-
rių partijos jaunimas rūpinasi. 

Sigitas akcentuodavo, kad 
sodas yra Traupio. Norėčiau, 
kad sodas ir liktų Traupio. Aš 
linkusi labiausiai pasitikėti tais 
žmonėmis, kurie yra arčiausiai, 
rajono vadovais, savivaldybės 
Taryba.   

Kai dar net nebuvo minčių 
apie ligas, Sigitui sakiau: „Tu 
draskaisi, pinigus kiši, kas bus 
su tuo sodu, kai tavęs nebus?“ 
Sakė: „O kas gi bus – kaip 
augo, taip augs. Medžiai augs, 
gėlės augs“. Sakiau:  „Išvogs, 
išneš“. „Jeigu dabar neima, tai 
nevogs ir paskui, kai manęs ne-
bus“, – atsakė. 

– Traupiečiai nevogs, nes 
jeigu vienas vogs, kitas – su-
drausmins. Botanikos sodas 
Traupyje – tarytum sakrali 
vieta...

– Traupis Sigitą gerbė. Jau 
vien rinkimų rezultatai rodyda-
vo. Sodas ir pats S. Obelevičius 
– tarytum Traupio simboliai. O 
sėklytėmis, šakytėmis, jis visa-
da dalinosi. Ir dabar, jau savo 
atsakomybe galiu sakyti, jeigu 
kažkas praeidamas pro sodą nu-
silauš šakelę, kurią bus galima 
įsišaknydinti, pasiims sėklyčių, 
tikrai tai nebus nei nuodėmė, 
nei vagystė. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Gražus dabar laikas. 
Miestai matuojasi eglutėmis, 
silkės didžiuojasi gimusios 
(ir mirusios) silkėmis, net tos, 
kurios pagal dokumentus yra 
skumbrės. Aš patenkintas, 
nes sulaukiau tos vienintelės 
dienos metuose, kai šeimyna 
be prievartos valgo mano 
džiovintus baravykus. 

Gaila, kad tik žiema šiemet 
atidėta kitiems metams. Žiema 
ateis tik sausį arba vasarį. Ne 
už tokią Lietuvą kovojome, bet 
tenka susitaikyti. Kitas gal ir 
nesusitaikytų, tačiau aš senas, 
patyręs, išmintingas. Žinau, 

jog net jeigu Vyriausybės va-
dovu būtų paskirtas Remigijus 
Žemaitaitis, kitaip nebūtų. Yra 
dalykų, kuriems net valdžia 
negali padaryti įtakos. 

Dar nėra ir negali būti 
Anykščių rajono demogra-
finės statistikos už 2024-uo-
sius. Tačiau ir be statistikos 
aišku, kad mirusių – ketu-
ris–penkis kartus daugiau nei 
gimusių, taip bus ir ateityje. 
Senyvo amžiaus gyventojų 
dalis mūsų rajone, ir ne tik 
mūsų rajone, yra didelė, todėl 
nereikia ypatingo mokytumo, 
jog suprastum, kad ši tenden-
cija bus stabili. Na, nebent 
kardinaliai keistųsi senolių 
įpročiai ir dauguma 80-mečių 
mestų mirti, o bent dalis jų 
dar pradėtų ir gimdyti. 

Vėl remdamasis savo 
patirtimi, galiu drąsiai teigti, 
kad taip nebus. Kai iš kartos 
į kartą formuojasi žalingas 
įprotis mirti, labai sunku net 
ir pavienius asmenis įtikinti, 
kad amžinajam gyvenimui 
dera rinktis žemę. Todėl, 
kaip sakė Juozas Erlickas, 

„seneliai išskrenda malūnais, 
ir kitam krante jau miltus 
mala“.

Peržiūrėjęs gyventojų 
amžiaus struktūros lenteles, 
galėčiau prognozuoti, kiek 
po 20 metų žmonių gyvens 
Anykščiuose, Troškūnuose, 
Svėdasuose. Galėčiau skai-
čius viešai pateikti. Drąsiai. 
Drąsus esu ne todėl, kad per-
dėtai savimi pasitikiu, bet dėl 
to, kad neaišku, kur kuris iš 
mūsų po 20-ies metų būsime. 
Aš, žinoma, viliuosi, kad ir 
po mirties yra „Anykšta“, bet 
nieks neįrodė. O gal nėra? 
Apie ką tada ginčysimės?

Nerašau ateities skaičių, 
nes Lietuvoje yra geresnių 
demografų nei aš. Už Anykš-
čių kvapo kainą būtų gali-
ma atlikti rajono gyventojų 
skaičiaus pokyčių studiją ir 
jau dabar pradėti gelbėti tai, 
kam šiuo metu, regis, nekyla 
grėsmė. 

Kiek atsimenu, gelbėjamos 
uždaromos mokyklos, likvi-
duojami ligoninės skyriai. 
Žanro klasika. Pagrindinę 

mokyklą gelbėjame, kai joje 
lieka 40 mokinių, gimnaziją 
– kai joje nelieka kažkurios 
klasės, o ligoninės skyrių – 
kai į pensiją išeina paskutinis 
to konkretaus profilio specia-
listas. Prieš 20 metų niekam 
nerūpėjo Svėdasų gimnazijos 
ateitis, parūpo tik kai tos 
ateities nebeliko. Dabar vėlu 
gert „Boržomi“...

Ilgai gelbėjom Anykščių 
ligoninės akušerijos skyrių 
(ir aš triukšmą kėliau, kaltas, 
jaunas buvau). O dabar 
ligoninėje nebėra ne tik naujų 
vaikų, bet ir kiek paaugintų. 
Vaikų ligų skyrius uždarytas. 

Suprantu, kad po 1990-ųjų 
norėjosi toliau statyti sovietų 
pradėtą grandiozinę ligoninę. 
Čia, žinoma, tęsta senosios 
valdžios pradėta nesąmonė, 
tačiau ji suprantama. De-
šimtasis praėjusio amžiaus 
dešimtmetis negali būti 
atskaitos tašku, tada niekam 
nebuvo aišku ne tik kas vyks, 
bet net ir kas vyksta. Paskui 
situacija ir ateitis ėmė aiškėti, 
bet Lietuva tartum užklota 

migla. Investicijos dažnai 
panašios į plastines operaci-
jas mirštančiam. Darniai įgy-
vendiname įvairias „darnios 
plėtros programas“, nors 
daugelį metų durnai trau-
kiamės. O galėtume trauktis 
darniai ir galvoti jau ne apie 
Svėdasų, bet apie vienintelės 
Anykščių miesto gimnazijos 
išsaugojimą. 

Ar būtinai mūsų turi būti 
daug, kad gerai, patogiai 
ir laimingai gyventume? Ar 
pvz., Adis Abeboje ar Anta-
nanaryve gyventi geriau nei 
kokiame Norvegijos kaime? 
Adisabebiečių ir antanana-
ryviečių yra milijonai, bet 
beveik visi jie sutiktų būti ne 
adisabebiečiais ir antanana-
ryviečiais...

Nesu užtikrintas, bet 
spėčiau, kad į blizgučius, 
dzinguliukus ir kelius į niekur 
labiau linkę investuoti anta-
nanaryviečiai, nei pvz., ruga-
landiečiai iš Norvegijos. Apie 
kvapus nekalbu. Kvapų, jau 
dėl gamtos sąrangos – kuo 
labiau į pietus, tuo daugiau. 

Pas Obelevičius kartais apsigyvendavo neįprastų augintinių.
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Dievas prakalbino žiūrint 
filmą

Kunigas Ž. Treinys – pane-
vėžietis, dėl to, sako, ir mūsų 
kaimyninis kraštas jam nėra 
svetimas. Čia atvykdavęs ir 
vaikystėje, ir vėliau, aplankyti 
draugų.

„Kai kunigas persikelia į naują 
parapiją, sakyčiau, kad adaptaci-
jai, priprasti prie tarnystės speci-
fikos toje parapijoje, reikia bent 
metų laiko. Tad Anykščių pa-
rapijoje esu nebe naujokas. Šis 
kraštas – nuostabus, tikrai labai 
gražus, o anykštėnai yra mieli, 
nuoširdūs, paprasti žmonės“, – 
kokį įspūdį paliko Anykščiai ir 
mūsų kraštiečiai, pasakojo kun. 
Ž. Treinys, kuris, iki tapdamas 
dvasininku, ne vienerius metus 
dirbo gydytoju. 

Jo pašaukimo istorija – Ž. 
Treinio teigimu – spalvinga, 
neįprasta ir netradicinė. 

„Į seminariją įstojau būdamas 
beveik keturiasdešimties metų. 
Teko studijuoti mediciną, dirb-
ti ligoninėje, vaikų gydytoju ir 
vaikų intensyviosios terapijos 
gydytoju, teko dirbti reklamos 
agentu dviejose farmacinėse 
kompanijose. Turėjau daug ben-
drystės, santykio su žmonėmis, 
darbo su klientais, ligoniais. 

Esminis dalykas – mano, kaip 
evangelinio mažutėlio, to tyrašir-
džio vaikelio, kurį Jėzus Kristus 
taip išaukštino Šventajame Raš-
te, žvilgsnis. Nuo pat vaikystės, 
žvelgdamas į savo gyvenimą, 
būtent tokiu žvilgsniu ieškojau 
Dievo. Labai mėgau skaityti 
knygas – nuotykines, apie in-
dėnus, įvairias pasakas. Man 
knygose atsivėrė kiti pasauliai. 

Kartą, 2001 metais, jau būda-
mas brandaus trisdešimties metų 
amžiaus, nuėjau į kino teatrą 
pasižiūrėti anglų rašytojo J. R. 
Tolkieno pasakos ekranizacijos 
– filmo „Žiedų valdovas“. Tame 
kūrinyje yra labai daug biblinių 
scenų ir kodų – juos tikrai bet 
kuris žmogus, kuriam nėra sve-
timas Šv. Raštas, gali nesunkiai 
atpažinti. Žiūrėdamas šį filmą, 
pajutau keistų, nesuprantamų 
impulsų, į galvą atėjo daug, tarsi 
mane labai asmeniškai ir giliai 
kalbinančių, įdomių ir genialių 
minčių. Tik po kurio laiko su-
pratau, kad būtent tokiu keistu ir 
netradiciniu būdu Dievas kalbi-
na žmogų – per meno kūrinį! 

Tai buvo mano kelio pradžia, 
kuomet Gyvasis Dievas Jėzus 
Kristus prakalbino mano širdį 
šios biblinės pasakos persona-
žais, jų žodžiais. 

Paskui tą santykį gilinau 
Krikščioniško Gyvenimo ben-
druomenėje. Dalyvaudamas 
šios bendruomenės vasaros sto-
vyklose, rekolekcijose, tyloje 
apmąstydamas Dievo Žodį ir Jo 
klausydamasis, supratau, kaip 
stipriai, be galo asmeniškai man 
gali prabilti Dievas ir pakvies-
ti į nuostabią netikėtą kelionę 
kartu su Juo. Į nuotykį, į kurį 
netikėtai buvo pakviestas tas J. 
R. Tolkieno pasakų personažas 
– hobitas (mažas žmogeliukas) 
Bilbo Beginsas. Jis, nors keis-
tokas, prisirišęs prie stabilaus 
ir sotaus gyvenimo būdo, ne-
mėgstantis jokių nuotykių, bet 
kartu ir be galo geras, naivus, 
atviraširdis, tyraširdis ir ieš-
kantis prasmės savo gyvenime 
evangelinis mažutėlis. Vėliau 
pasakos siužetas mums atsklei-
džia, kad šis mažutėlis hobitas 
stoja į gėrio ir blogio kovą ir tik 

dėl jo sumanumo gėris trium-
fuoja!“ – kaip prasidėjo tikroji 
pažintis su Dievu, pasakojo ku-
nigas. 

Antrą, labai stiprų Dievo pa-
kvietimo impulsą Ž. Treinys 
teigė patyręs 2005 metų liepos-
rugpjūčio mėnesiais Krikščio-
niškojo Gyvenimo bendruome-
nės vasaros stovykloje būtent 
čia, Anykščiuose. 

„Čia suvokiau, kad Dievas 
gali asmeniškai prakalbinti net-
gi mane – tokį didelį nusidėjė-
lį – maldoje su Šventojo Rašto 
žodžiais. Nuo tada mano santy-
kis su Dievu labai pagilėjo.

Po ilgų svarstymų, po pen-
kerių metų kovos, abejonių, 
nusivylimų, ieškojimo, ryžausi 
– pabrėžiu, būdamas 39 metų 
– stoti į kunigų seminariją“, – 
pasakojo kun. Ž. Treinys, pri-
durdamas, jog į šį pasirinkimą 
ėjo pamažu, Dievas kvietė jį 
švelniai, drąsindamas. Nors 
abejonių, žinoma, yra buvę, ta-
čiau kunigas teigė jutęs ne tik 
Dievo kvietimą, bet ir didelį ar-
timiausių žmonių bei savo dva-
sios tėvo palaikymą. 

„Visi džiaugėsi, sakė, kad jau-
tė, jog esu šaukiamas eiti šiuo, 
kunigiškos tarnystės keliu ir 
kad šis kelias man tikrai tinka. 
Ir iki tol jaučiau didelį potraukį 
skaityti Šventąjį Raštą, gilintis 
į teologines ir filosofines kny-
gas. Prieštaraujančių mano pa-
sirinkimui praktiškai nebuvo, 
nors mane abejonės į abi puses 
labai stipriai tampė. Pasirinki-
mo kelyje irgi visko pasitaiko, 
bet Dievo Dvasia veda ir pa-
deda įveikti visas, netgi pačias 
didžiausias kliūtis ir abejones. 
Galiausiai įsitikini, kad tai yra 
teisinga ir reikalinga. Dievo 
vardas Senajame Testamente 
reiškia „Dievas gelbsti“ ir todėl 
Jis visada išveda iš kiekvienos 
tamsos, liūdesio, nerimo, abe-
jonių. Turiu didžiulę viltį, kad 
Jo malonė ves iki susitikimo 
amžinybėje su Juo“, – sakė vy-
resnę seserį, kuri taip pat pasu-
kusi medicinos keliu, turintis 
dvasininkas.

Santykiai nesiklostydavo… 

Nors Ž. Treinys pasirinko 
kunigystę, vis tik ši didelio at-
sidavimo reikalaujanti tarnystė, 
visuomenės akimis žiūrint, vis 
mažiau „paklausi“. Kunigas 
mano, jog jaunam žmogui yra 
sunku nurimti širdyje, įsiklau-
syti, išgirsti. Šiuolaikinis jau-
nas žmogus nemoka būti tyloje, 
o ypač – tyloje su Šventuoju 
Raštu. Nuo kunigystės neretą 
jaunuolį atbaido ir privaloma 
celibato doktrina.

„Sunku apsispręsti žmogui 
tokiai, kad ir pačiai garbin-
giausiai, tarnystei Dievui ir 
žmonėms, kuomet žinai, kad 

visą gyvenimą negalėsi sukurti 
šeimos. Lytiškumas yra prigim-
tinė, reikalinga, Dievo duota 
žmogui nuostabiausia dovana. 
Manyčiau, turėtų įvykti kažkas 
mistiško, ypatingo, kad žmogus 
galėtų pasižadėti: „esu Dievo ir 
žmonių Bažnyčioje tarnas ir že-
miškos šeimos man nereikia“. 
Nes tas ypatingas santykis su 
Dievu Kūrėju Jėzumi Kristu-
mi tarsi man atstoja šią šeimą, 
tarnaujant nepadalinta širdimi 
ir būnant pasaulyje „eunuchu 
dėl Dangaus Karalystės“. Tokiu 
būdu yra liudijimas Dangaus 
Karalystės perspektyvos, kur 
niekas nei ves, nei tekės, vien 
Dievo akivaizdos ten bus gana. 
Turi būti kažkoks ypatingas 
padrąsinimas iš Dievo, ypač – 
jaunam žmogui, kad jis ryžtųsi 
pasirinkti 
tokį kelią, 
kuris, gali-
ma sakyti, 
prieštarau-
ja žmogiš-
kajai pri-
gimčiai“ , 
– kalbėjo 
kun. Ž. 
T r e i n y s , 
pr ipaž in -
damas, jog 
šį kelią pa-
čiam pasi-
rinkti buvo 
vis tik len-
gviau, nei 
kad jau-
nuoliams, tik baigusiems mo-
kyklą.

„Man pasirinkti buvo galbūt 
lengviau, nes gyvenau pasauly-
je beveik keturiasdešimt metų, 
draugavau ne su viena mergina, 
tarpusavio santykiuose patirties 
turiu. Tačiau santykiai nesi-
klostydavo – vis kažkas blogai, 
kažkas priešingai būdavo, negu 
planuodavau. Tik po daugelio 
metų supratau, kad ne tose mer-
ginose bėda. Bėda, ko gero, yra 
manyje. Kažkas manyje tūno, 
tarsi kažkokia kliūtis. Tada, pa-
menu, klausiau: Dieve, gal tai 
yra, kad Tu nori ypatingo kvie-
timo pas save? Kai apsispren-
džiau pasirinkti tą kelią, supra-
tau: turbūt taip ir buvo Dievo 
norėta, tie santykiai nepavyko, 
nes mane šaukė Dievas“, – savo 

patirtimi su „Anykštos“ skaity-
tojais dalijosi Ž. Treinys. Pa-
klaustas, galbūt kunigystė tokia 
ir turėtų būti – brandi, kuomet 
jau esi paragavęs visokio gyve-
nimo, sakė:

„Kaip kažkada sakė Panevė-
žio vyskupas Linas – „kiekvie-
nas pašaukimo kelias yra geras, 
teisingas ir iš Dievo“. Galbūt 
jaunuolis po vidurinės moky-
klos stoja į seminariją ir tai – 
tikras, geras pašaukimas. Kitas 
ateina keturiasdešimtmetis – ir 
tai geras pašaukimas. Pažįs-
tu net du kunigus, kurie buvo 
įšventinti, sulaukę šešiasdešim-
ties metų ir daugiau. 

Manyčiau, kad psichologiš-
kai šį kelią rinktis lengviau tam, 
kuris jau išbandė save pasauly-
je, studijavo, dirbo, keliavo, 

negu tam jaunuo-
liui po vidurinės, 
kuris neretai ir 
neatlaiko… O 
ir tokie kunigai, 
kurie palieka 
kunigystę, nes-
merktini – kaip 
yra Bažnyčioje 
sakoma: „Dievas 
piešia ant mūsų 
kreivų gyveni-
mo linijų“. Mūsų 
Kūrėjas tą žmo-
gų myli ir gerbia 
jo laisvą valią 
– nesvarbu, ar 
tai interpretuotu-
me kaip klaidą, 

išdavystę, ar tikrojo savo pa-
šaukimo – šeimos – atradimą. 
Negalime smerkti ar kritikuoti 
tų kunigų, kurie palieka kuni-
gystę.“

Vietoje Dievo – ideologinės 
vertybės

Ne tik kunigystę renkasi vis 
mažiau jaunų žmonių, tačiau 
ir tikinčiųjų mažėja. Kunigo 
nuomone, taip atsitiko dėl mo-
dernių laikų, kuriais gyvena-
me, tačiau to priežasčių kun. Ž. 
Treinys įžvelgia ir daugiau.

„Jei Nepriklausomybės pra-
džioje Lietuvoje gyveno apie 
3,6 mln. žmonių, tai šiandien 
tėra gal 2,5 mln. Laisvė, kaip ta 
lazda, taip pat turi du galus. 

Stiprų impulsą tapti kunigu pajuto Anykščiuose

Jėzaus Kristaus Gimimo proga kun. Žilvinas, antrindamas po-
piežiaus Pranciškaus žodžiams, linki parapijiečiams vilties ir tai-
kos širdyse, mintyse, santykiuose su artimaisiais bei džiaugsmo, 
kad Viešpats yra arti, kad Jis ateis. 

...Žiūrėdamas šį fil-
mą, pajutau keistų, 
nesuprantamų impul-
sų, į galvą atėjo daug, 
tarsi mane labai as-
meniškai ir giliai kal-
binančių, įdomių ir 
genialių minčių. Tik 
po kurio laiko supra-
tau, kad būtent tokiu 
keistu ir netradiciniu 
būdu Dievas kalbina 
žmogų – per meno 
kūrinį!.. 
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Išblaškytos mugių vietos išblaškė ir lankytojus
Paskutinį savaitgalį prieš Kalėdas vyko dvi kalėdinės mugės, kurių nei viena negalėjo pa-

sigirti lankytojų gausumu. Vieną mugę organizavo Turizmo ir verslo informacijos centras 
Tilto gatvės komplekse, kita vyko Anykščių kultūros centro pirmojo aukšto fojė. 

Nuo pajūrio mobilią žuvų 
rūkyklą į mugę atvežęs vers-
lininkas abejojo, ar jam at-
sipirks tokia tolima kelio-
nė iš Kunigiškių kaimo 
šalia Palangos į Anykščius. 

„Kitąmet vargu ar čia jau daly-
vausime“, – kalbėjo ir iš Kauno 
atvykę ukrainiečiai, kurie Tilto 
gatvėje siūlė pirkti šaukštelius 
ir puodelius po 8 eurus. Kiek 
geriau sekėsi parduoti Zarasų 
rajone iškeptus konditerijos ga-
minius. Jais buvo prekiaujama 
„Dusetų kepyklėlės“ stende.

Anykščių kultūros cen-
tre buvo sukviesti rankdar-
bių autoriai parduoti savo 
nuosavus kūrybos darbus. 

„Aš net nesupratau, kas or-
ganizavo šią mugę. Aš tik pri-
sijungiau prie TAU – Trečiojo 
amžiaus universiteto“, – sakė 

„Dūzgilės“ dirbtuvių savininkė 
Danguolė Rimavičienė. „Be-
sigrožėjančiųjų buvo gerokai 
daugiau, nei perkančiųjų. Bu-
vau tik šeštadienį, tai žmonių 
atėjo, mano manymu, labai 
mažai. Prieš savaitę Menų in-
kubatoriuje veiksmas vyko 
žymiai intensyviau. Galbūt 
techniškai sunkiau yra pada-
ryti vieną didelę mugę, kad ir 
per miesto eglės įžiebimą?“ 
– retoriškai klausė verslininkė 
ir lituanistė D. Rimavičienė. 

„Nebuvo žmonių visiškai, 
bet vis tiek kažkiek užsidir-
bau“, – po mugės Kultūros 
centre lakonišką atsakymą pa-
teikė ir vilnonių kojinių mez-
gėja Ramunė Šulskienė. 

„Man labiau mugė pasiteisi-
no Menų inkubatoriuje. Kul-
tūros centre trūko reklamos, 

dalis žmonių vaikščiojo po 
Tilto gatvę ir ieškojo mezginių, 
net neįtardami, kad Kultūros 
centre kažkas vyksta“, – taip 
į „Anykštos“ klausimą atsakė 
prabangių eglutės žaisliukų 
gamintoja Žydrė Zlatkuvienė. 

Tilto gatvės komplekse ly-
giagrečiai su muge, pasirodo, 
vyko ir daug pramogų vaikams 
ir edukacijų, tokių kaip berniu-
kų sušukavimas prieš fotose-
siją su Kalėdų seneliu Kaziu 
Morkūnu. Apie jas „Anykštos“ 
reporteris sužinojo tik po ren-
ginio, rinkdamas informaciją 
straipsniui. Pasirodo, feisbuke 
veikia tokia paskyra pavadini-
mu „Anykščių Tilto g. Klas-
teris“, turinti 57 sekėjus ir 11 
patiktukų, kurie gauti iš tų pa-
čių klasterio narių. Joje ir buvo 
prieš savaitę paskelbta išsami 

Tilto gatvės komplekse vyk-
siančių renginių programa. Iš 
jos buvo galima sužinoti, kad 
dalis užsiėmimų buvo nemo-
kami, dalis kainavo po 7 eurus. 

Pavyzdžiui, operos daininin-
kės Onos Zabielaitės-Karvelie-
nės namuose vykusioje muziki-
nėje popietėje „Superkalėdinis 
Kardiofonas“ apsilankė penki 
praeiviai. Jie net nenusirengę 
trumpai paklausė kalėdinės 
muzikos iš vinilinių plokštelių 
ir išbėgo savo reikalais. Vini-
linę perklausą organizavo mu-
ziejininkas Raimondas Guobis. 
Tarpukario stiliaus muziejinia-
me kambaryje jis kvietė mė-
gautis autentišku analoginiu 
garsu leidžiamos legendinės 
grupės „Kardiofonas“ plokš-
telės „Kalėdų eglutė“, roko 
operos „Jėzus Kristus superž-
vaigždė“, M. K. Čiurlionio 
simfoninės poemos „Jūra“. 

Turizmo ir verslo informa-
cijos centro (TVIC) vadovo 
Udriaus Armalio nuomone, yra 
blogas dalykas, kai kalėdiniai 
renginiai išblaškomi po įvai-
rias miesto lokacijas. Anykštė-
nams tapo iššūkiu susigaudyti, 
kas, kur ir kuriuo metu vyksta. 

„Pavyzdžiui, Vokietijoje, 
kuri nuo viduramžių plėto-
ja Kalėdinių mugių tradici-
jas (Weihnachtsmarkt), visi 
koncertai, prekyba karštomis 
spurgomis ir karštu vynu, 
pramogos vaikams, artistų 
pasirodymai sukasi aplink 

Laimas FERGIZAS

pagrindinę miesto eglę. Tada 
miestelėnai automatiškai prie 
jos renkasi kone kasdien, būna 
natūraliai įtraukiami į šventės 
šurmulį, formuojasi bendruo-
menės pojūtis. Siūlyčiau 2025 
metais miesto eglę uždegti 
Tilto gatvės komplekse ir ją 
padaryti Kalėdų šventės ašimi 
– aplink ją pastatyti staliukų, 
stoginių ir paviljonų, pagal-
voti apie infraraudonųjų spin-
dulių šildymą ir kitus patogu-
mus lankytojams“, – idėjomis, 
kaip pritraukti turistų, dalijosi 
jau keturis mėnesius TVIC-
ui vadovaujantis U. Armalis. 

Prekeiviai norėtų didesnės pirkėjų koncentracijos. Jie siūlo organizatoriams miesto eglę paversti 
kalėdinės prekybos ašimi.

Mugės misija – priminti tau-
tines Kūčių vakarienės tradi-
cijas, tad organizatoriai lan-
kytojus kvietė pasiimti šieno.
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„Anykštos“ laikraštyje, 
straipsnyje „Koks kvapas 
sklinda nuo Anykščių kva-
po“ bei internetiniame tin-
klapyje www.anyksta.lt, 
skiltyje „Visuomenės akyse 
prastai atrodo“ yra publikuo-
jamas Tarybos nario Vygan-
to Šližio pasisakymas, ku-
riame teigiama „Tik keista, 
kad ir „Žiogelio“ darželiui 
milijonas numatomas. O tą 
darželį pagal projektą buvo 
galima sutvarkyti, bet meras 
kryžiumi gulė, kad savival-
dybei pačiai bus pigiau“. Ši 
pateikiama nuomonė - in-
formacija klaidina visuome-
nę. Lopšelio–darželio „Žio-
gelis“ projektavimo darbai 
numatomi ateityje. O šiuo 
metu yra parengtas lopšelio 
–darželio „Žilvitis“ investi-
cinis projektas ir ateinančių 
metų pradžioje bus teikia-
ma paraiška paramai gauti. 

Lopšelio–darželio „Eglu-
tė“ renovacijai, nuogrindai, 
lietaus surinkimo sistemai, 
ventiliacijos sistemai 2024 

m. buvo išleista 502 492,91 
Eur. 2019-2023 m. kadenci-
jos Taryba planavo perduoti 
lopšelio – darželio pastatą ir 
teritoriją privačiam subjek-
tui bei skirti daugiau nei 2 
mln. 800 tūkst. renovacijos 
darbams bei 400 tūkst. išlai-
kymui, taigi jau dabar sutau-
pėme daugiau nei 1 mln. 500 
tūkst. Po renovacijos šio pas-
tato šilumos sąnaudos lapkri-
čio mėnesį buvo beveik 13 
tūkst. kWh mažesnės nei pra-
ėjusių metų lapkritį, kas leido 
lopšeliui–darželiui „Eglutė“ 
sutaupyti apie 1 tūkst. Eur.

Anykščių rajono savivaldybės 
patikslinta informacija

Pasiklausyti muziejininko Raimondo Guobio leidžiamos kalėdinės muzikos iš vinilinių plokštelių 
atėjo penki melomanai. 						                Autoriaus nuotr.
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(Atkelta iš 5 psl.)

Į kunigystę iš Panevėžio kilęs Žilvinas Treinys pasuko beveik 
prieš devynerius metus, būdamas 39-erių. Prieš tai kunigas dir-
bo vaikų gydytoju.

Iš vienos pusės – žmonės 
nuoširdžiai nori melstis, tarnau-
ti Dievui, eiti į tikėjimo gelmę, 
bet, kita vertus, yra labai daug 
pagundų ir pasaulio dvasia at-
suka tą lazdą kitu galu. 

Keliami prasmės klausimai, 
į kuriuos galbūt žmonės ne vi-
sada gauna atsakymus“, – nuo-
mone dalijosi dvasininkas. 

Kun. Žilvinas pabrėžė, kad 
jau nuo XVII amžiuje atsira-
dusios mąstytojo R. Dekarto 
puoselėtos racionalizmo filoso-

valgykite nuo jokio medžio 
sode? Ne! Dievas gerai žino, 
kad atsivers jums akys, kai 
tik jo užvalgysite, ir jūs būsi-
te kaip Dievas, kuris žino, kas 
gera ir kas pikta (Pr 3, 1-5)“. 
Ši idėja žmonijos sąmonėje ap-
sigyveno nuo amžių ir žmogus 
įtikėjo, kad jis gali būti kaip 
dievas ir kurti savo gyvenimą, 
atmesdamas Dievo Kūrėjo idė-
ją. Dievas, iš meilės žmogui, 
sukurdamas mus, davė mums 
nuostabiausią dovaną – laisvę 
– galimybę laisvai pasirinkti, 
nors ir išgyvena, kad žmogus 
eina klystkeliais. 

Žmonės dažnai ant Dievo 
supyksta, kuomet netikėtai pra-
randa artimą žmogų, susiduria 
su dideliu blogiu, neteisybe, 
prievarta, karu, liga, terorizmu. 
Taip pat kai neranda atsakymų 
į egzistencinius ir prasminius 
blogio ir kančios šiame pasau-
lyje klausimus: kodėl atsiranda 
karai, pandemijos, holokaustas, 
terorizmas, milijonai atsitiktinių 
beprasmių mirčių pasaulyje? 
Dėl to žmogus dažnai nuo Die-
vo nusigręžia ir būtent dėl to, 
kad niekas jam nesugeba atsa-
kyti į šiuos klausimus. Kai ku-
rios praeities ideologijos – ko-
munizmas, nacionalsocializmas, 

fašizmas ir kitokios – teigia, kad 
mintis ar idėja, atėjusi žmogui į 
galvą, bus tarsi savotiškas „iš-
gelbėtojas“ iš visų problemų, 
taigi ir savotiškas „mesijas“ 
kenčiančiai žmonijai. Šios ide-
ologijos dažnai skelbia: „Sekite 
manimi ir būsite laimingi, visko 
turėsite ir jūsų kančios sumažės 
arba išnyks“. Istoriškai matome, 
kad šios idėjos pralaimėjo, bet 
deja, šiuolaikiniame pasauly-
je gausu naujų panašių idėjų ir 
žmogus bando ta pasaulio dva-
sia, tomis be galo patraukliomis 
ir „užburiančiomis“ ideologinė-
mis gairėmis sekti, tiki, kad jos 
kažkokiu būdu padės apsisaugo-
ti nuo blogio, nelaimių. Štai dėl 
ko žmonės nebeina į bažnyčią, 
nebesistengia užmegzti santykio 
su Dievu. Jie nebemato prasmės, 
ieško kažko šalia, kas būtų pa-
kaitalas vietoje Dievo, tikėjimo, 
Bažnyčios“, – apie tai, kodėl 
žmonės nusigręžia nuo Dievo, 
tikėjimo, kalbėjo prieš beveik 
devynerius metus pats į kunigys-
tę pasukęs Ž. Treinys. 

Kraujuojanti žaizda – 
pedofilija

Vis tik kun. Ž. Treinys kaip 
vieną pagrindinių Bažnyčios 

krizės priežasčių įvardijo pedo-
filijos skandalus, kurie žmones 
ypač piktina, skaudina ir atstu-
mia nuo Bažnyčios, kuri su Juo 
veda visus žmones į išganymą.

„Dėl šios priežasties kuni-
gas parapijose negali būti su 
vaikučiais, šalia, tarsi apsauga, 
turi būti katechetė, mokytoja… 
Mums, kunigams, buvo vesta 
daugybė mokymų, kaip dirbti su 
nepilnamečiais ir psichologiš-
kai pažeidžiamais suaugusiais 
žmonėmis. Vyskupai tuo labai 
rūpinasi ir nuolat mums kartoja, 
kaip elgtis, ko vengti, ko neda-
ryti. Vatikanas ypač susirūpinęs 
moraliniu Bažnyčios veidu, nes 
nuo 2002 metų visame pasau-
lyje masiškai pasipylė bega-
lė skandalų, pedofilijos bylų. 
Svarbu, kad būtų galima ap-
saugoti kunigus ne tik nuo dvi-
prasmybių, bet ir nuo šmeižto, 
kad nebūtume įtariami, ne taip 
suprasti, kad žvelgdamas į bet 
kurį kunigą, žmogus nelaikytų 
jo niekšu, iškrypėliu, nesvei-
ku žmogumi. Šie skandalai yra 
didelis skausmas ir didžiausia 
kraujuojanti Bažnyčios žaizda 
– tą sakau drąsiai ir atsakingai. 
Nes ir dėl jų taip drastiškai su-
mažėjo pašaukimų į kunigystę.

(Nukelta į 14 psl.)

Stiprų impulsą tapti kunigu pajuto Anykščiuose

V. Andriukaitis: pacientas turi būti išgydytas, 
o ne siunčiamas vis pas kitą specialistą

Sveikatos apsauga Lietu-
voje, kaip ir visoje ES - vie-
na iš aštresnių temų dau-
gumai žmonių. Paskutiniai 
„Eurobarometro“ tyrimai 
rodo, kad vis daugiau ES 
piliečių tikisi aktyvesnių 
veiksmų ES sveikatos sri-
tyje. Tačiau akivaizdu, kad  
visa sveikatos priežiūros ir 
gydymo sistema turi keletą 
didelių bėdų.

Pirmoji bėda - žmonės susidu-
ria su gana chaotiškai valdomo-
mis eilėmis ir ilgu laukimo lai-
ku, norint patekti pas specialistą. 
Tai sukelia visiškai suprantamą 
pasipiktinimą. Taip pat akivaiz-
du, kad neužtikrinamas gydy-
mas ir diagnostika kuo arčiau 
žmogaus. Lietuvos gyventojai, 
kurie gyvena nutolusiuose nuo 
didmiesčių miestuose, rajonuo-
se, nukreipiami gydytis į Kauną 
ar Vilnių. Jiems tenka ne tik ilgai 
laukti eilėse, bet susidaro ir pa-
pildomi kaštai: reikia atvykti au-
tomobiliu, būtinas maitinimas, 
nakvynė ir kt. 

Be to, atskirų specializacijų 
gydytojai Lietuvos teritorijoje 
išsidėstę labai netolygiai, tar-
kime, Kaune ir Vilniuje jų yra 
labai daug, o kitur jų trūks-

hipertenzijos (aukšto kraujos-
pūdžio) ligą? Ja serga dešimtys 
tūkstančių žmonių. Ar galime  
užtikrinti, kad jų gydymo eiga 
būtų nuosekliai prižiūrima? Tai 
apima ankstyvą diagnostiką ir 
efektyvų gydymą, neleidžiant 
ligai įsisiautėti bei pereiti į pa-
vojingas stadijas. Tam reikia, 
kad pacientai būtų stebimi, nu-
statyta aktyvi konsultavimo ir 
gydymo korekcijos sistema. 
Valdant patologiją, reikia siste-
miškai per visą Lietuvą stebėti 
dešimtis tūkstančių ligonių, 
neleisti jiems susirgti daug sun-
kesnėmis stadijomis ir tuo pačiu 
užtikrinti jų gydymą. Aktyvios 
gydymo praktikos ir gydymo 
politikos stoka yra didelė pro-
blema ne tik Lietuvoje, bet ir 
visoje ES.

Paciento ligos raida turi būti 
sekama ir stebima, sykiu turi 
būti peržiūrėta ir mokėjimo už 
gydymą sistema. Kitaip sakant, 
sistema turi mokėti už pagy-
dymą ir išgydymą, patologijos 
suvaldymą, o ne tik už vizitų ir 
siuntimų skaičių. Todėl šeimos 
gydytojai turi bendrauti su antri-
nio ir tretinio lygio specialistais.

Dar viena visos ES bėda - mil-
žiniškas darbo jėgos trūkumas 
sveikatos sektoriuje. Trūksta 
specialistų intensyvios terapi-
jos, greitosios pagalbos skyriuo-

se, kur darbas ir jo sąlygos yra 
labai sunkios ir, žinoma, per 
menkai apmokamas. Šiandien 
ES jaučiamas maždaug 4 mi-
lijonų slaugytojų poreikis. Tai 
yra masinė problema, tiksinti 
bomba dėl to, kad jaunimas 
neina į šią sritį mokytis ir dirb-
ti. Šiuo metu jaučiama didelė 
stoka jaunos kartos žmonių, 
kurie ruošiasi būti slaugytojais 
ar akušeriais. Daugelyje rajonų 
gydytojų ir slaugytojų amžiaus 
vidurkis, ypač pirminėje gran-
dyje, jau artėja prie pensinio 
arba yra pensinio amžiaus. 

Taigi atskirų specialybių sto-
ka yra akivaizdi, kadangi per 
dešimt metų šių tendencijų ES 
šalyse narėse niekas nesekė ir 
nesiėmė priemonių, būtinų dar-
bo jėgos sveikatos sektoriuje 
planavimui ir ruošimui.

Ką padaryti, kad padėtis pa-
sikeistų? Aš kartu su Europos 
Parlamento politine S&D gru-
pe dėjau daug pastangų, kad EP 
būtų sukurtas atskiras Sveika-
tos komitetas. Ir štai gruodžio 
18 d. ši iniciatyva buvo įgy-
vendinta. Tai istorinis įvykis 

Europos Parlamento veikloje. 
Sveikatos komitete kelsime 
klausimus apie sveikatos siste-
mų tvarumą, krizių ir gydymo 
patologijos valdymą, gydymo 
ir jo kokybės standartus. Jau 
esame pasiūlę, kad standartai 
būtų daugmaž vienodi visose 
27 šalyse. 

EP Sveikatos komitetas ga-
lės glaudžiai bendradarbiauti 
su visų ES šalių, tarp jų - ir su 
Lietuvos Respublikos Seimo 
sveikatos reikalų komitetu, 
Sveikatos apsaugos ministeri-
ja, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija. Yra daug dalykų, 
apie kuriuos mes turime Eu-
ropos Parlamente diskutuoti, 
kiekvienoje ES šalyje įžiebti 
diskusijas nacionaliniuose par-
lamentuose ir vyriausybėse. 
S&D grupė palaiko ir siekia 
stiprinti ES programas svei-
katos srityje. Didžiulis darbas 
laukia ruošiantis naujam dau-
giamečiam ES biudžetui, kur, 
tikiuosi, sveikatos klausimai ir 
jų koordinavimas sulauks daug 
daugiau dėmesio nei iki šiol. 

Užsak. Nr. 1187

Europos Parlamento narys 
Vytenis Andriukaitis yra EP 
Socialistų ir demokratų pa-
žangiojo aljanso narys.

ta. Pavyzdžiui, Panevėžyje ir 
Šiauliuose kardiologai yra labai 
sunkioje padėtyje. Šiaulių ligo-
ninėje kardiologų be galo trūks-
ta, nors ši ligoninė milžiniška, 
moderni, aprūpinta pakankamu 
kiekiu aparatūros. Kardiologai, 
kurie ten dirba šiuo metu, turi 
itin didelius krūvius, o budinčių 
kardiologų nepakanka.

Dar vienas didelis rūpestis – 
chroniškomis ligomis sergančių 
žmonių priežiūra ir gydymas. 
Tokie pacientai turi būti nuolat 
gydomi ir jų gydymo rezultatas 
turi būti sekamas. Štai klausi-
mas – ar mes galime suvaldyti 

fijos, Apšvietos amžiaus idėjų 
ir 1789 metais prasidėjusios 
Prancūzijos revoliucijos laikų 
žmogus ėmė gyventi su minti-
mi, kad Dievas ir jo idėja yra 
nereikalingi.

„Nes pats žmogus yra tar-
si dievas. Čia parodijuojama 
Biblijos Pradžios knygos 3 
skyriuje išsakyta mintis apie 
žmonijos nuopuolio istoriją. 
Mintis, kuomet angis – šėtonas 
gundo Adomą ir Ievą, pirmuo-
sius mūsų tėvus, klausdamas: 
„Ar tikrai Dievas sakė: „Ne-
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Kitokios Obelevičių Kalėdos

(Atkelta iš 4 psl.)

Jis pats leisdavo ir labai mie-
lai dalinosi. 

Jis juk ir pats sėklyčių iš vi-
sur veždavosi.

– Į Traupį atsikraustėte 
prieš 36-erius metus. Kaip 
Sigitas per tuos metus Traupį 
pakeitė? 

– Žalumos labai daug atsira-
do. Prisimenu, kai jis buvo iš 
kažkur gavęs labai daug tulpių. 
Kažkas atidavė prieš pat rude-
nį, nes nebespėjo pasodinti… 
Visas kaimas dalinomės ir vi-
sas kaimas žydėjo...

Manau, kad traupiečiai geriau 
nei kitų miestelių gyventojai 
pažįsta augalus, kažką labiau 
saugoti pradėjo. Sigitas, prisi-
menu, pasakojo, kad net girtas 
žmogelis griūdamas saugosi, 
kad tik nenugriūtų ant augalų. 

Su mokyklos vaikais buvo 
vienas „topas“ – išėjo mažieji į  
sodą ir parsinešė saujas etikečių 
(Sigutis taip pažymėjęs augalų 
pavadinimus – aut. past.). Ėjo, 
traukė. Gražu buvo. Parnešė. O 
iš kur ta etiketė ištraukta, kai 
viskas jau nužydėję? 

Ir su ravėjimu yra buvę. Pa-
sakoja moteriškė: „Ravėjom, 
ravėjom, balandas išrovėme, 
sukrovėme. Kitą dieną matom 
– Dieve mano, tos balandos su-
sodintos atgal!“ Pasirodo, retos 
buvo, specialiai pasėtos. Bet 
sako, S. Obelevičius mums net 
neužsiminė, kad „ką jūs, bobos, 
išrovėte“, susodino pats atgal... 
Taigi ir ravėti bet kas negali. 
Bet traupiečių geranoriškumas 
didelis – niekas nieko nerauna, 
niekas nieko nelaužo, nenioko-
ja ir visi džiaugiasi. 

Tas sodas ir lankomas, ir 
saugomas. Vienas tu nieko 
nepadarysi, jeigu tu sodinsi, o 
kažkas niokos. Aišku, ir sode 
dirbančios moterys – Lina su 

Vilma – padeda. Prieš žiemą 
jos uždangstė, ką reikia pri-
dengti, lapais užklojo. 

– Keturi jūsų anūkai pra-
rado dieduką. Mačiau Sigitos 
sūnaus Rapolo užrašytą sva-
jonę: „Noriu, kad diedukas 
atgytų“. Buvo stiprus senelio 
ir anūkų ryšys?

– Diedukas daug jiems leis-
davo. Kol diedukas buvo svei-
kas, jie jam ant pilvo šokinėjo, 
lipdavo ant galvos, jodinėdavo, 
virsdavo, griūdavo. Jų nebučia-
vo ir neglamonėjo, bet jų visų 
ryšys su dieduku buvo stiprus. 
Sodan kartu važiuodavo, ten 
kepdavo bulves, virdavo sriu-
bą, darydavo visokias nesąmo-
nes. Kai penktadienį diedukas 
grįždavo su trim maišais, čia 
būdavo Klondaikas. Diedukas 
jiems pripirkdavo visokių ne-
sąmonių, ką tik įmanoma. Kai 
paskutinį kartą diedukas su jais 
ir Sigita buvo „Lidle“, anū-
kams leido rinktis, ką nori. Jie 
pasiėmė po maišelį saldainių, 
gal dar kokakolos. Diedukas 
jiems pasakė – na, esate visiš-
kai durni, sakiau imkit ką norit, 
o jūs neimate! Kartais bandau 
atstoti jiems dieduką, kai jie 
atvažiuoja. Pabandžiau ir pirkti 
taip, kaip jis pirkdavo, sumo-
kėjau 122 eurus ir nenupirkau 
nieko.

– Niekas labai daug kai-
nuoja...

– Aš dar vištą nupirkau, bet 
vyno nepirkau. Jis mums, mo-
terims, man ir dukroms pirkda-
vo.

 – Sigitas mokėjo anūkams 
būti tuo pačiu metu ir drau-
geliu, ir mokytoju? 

– Gintos sūnus Benas labai 
domisi vabalais. Kaip dabar 
reikėtų Sigito... Gamtos paži-
nime jis mums visiems buvo 
mokytojas. Dabar buvau Sicili-
joje, fotografuoju ir pirma min-

kmadienį į mišias, bet nebuvo ir 
laisvamanis. Jo požiūris į Dievą 
ir bažnyčią buvo toks, kaip ir 
daugumos mūsų kartos žmonių. 
Gal ir negerai, bet kai man da-
bar sako, jog reikia susitaikyti, 
susitiksite Amžinuose soduose, 
mane ima isterija – man dabar 
reikia žmogaus. Vaikams reikia, 
anūkams, broliui, seserims. Da-
bar reikia, o ne Amžinuose so-
duose. Aš nežinau, ar tikrai bus 
tie Amžinieji sodai... Niekas 
man to negarantavo. Gal bus 
labai gerai Amžinuose soduose, 
bet gal ir nebus.

– Man regis, Sigitas nei po-
litikoje, nei asmeniškai netu-
rėjo vieno išskirtinai artimo 
žmogaus. Ar gali paneigti?

– Manau, politikoje jis labai 
pasitikėjo Ona Repečkiene. Ji 
buvo didžiausias patikėtinis, 
žmogus, su kuriuo jisai tardavo-
si. O ir ji pati Sigitą sūnumi va-
dindavo. Jeigu kažkas ne taip, 
ji skambindavo, nevyniodavo 
į vatą, kaldavo tiesiai galvon. 
Manau, kad Ona – tas žmogus, 
kuris tikrai niekad nebūtų par-
davęs. 

Sigitas labai mylėjo jaunuo-
sius konservatorius: ir Gabrielę 
Griauzdaitę-Patumsienę, ir Ša-
rūną Grigonį, ir kitus... Jis jau-
nimu didžiavosi, jam tai buvo 
savotiška atgaiva.   

Kalbant apie asmeninius 
draugus, mes, manau, su juo 
abu panašūs. Kaip tie ratai be-
sisuktų, vis tiek galutinis taš-
kas yra namai. Aš jam buvau 
be galo paranki. Niekad jo ne-
perspjoviau savo protu. Bet jam 
ir nebuvo gėda su manimi. Jam 
mane vesti į viešumą buvo gera. 
Man nesakydavo, bet matėsi, 
kad jis manimi didžiuojasi. O aš 
supratau, kad jo grynasis protas 
didesnis nei mano. 

Mano geriausios draugės yra 
dukros. Ir jo pagrindinis variklis 
buvo šeima. Jis nesodino vaikų 
ant kelių, nebučiavo, bet kaip 

tis – Sigio paklausiu, nusiųsiu 
nuotrauką, parašys, koks auga-
las. Įsidėjau gilių į kišenę. Pa-
sodinsiu pavasarį, žiūrėsiu, kas 
išaugs. Būdavo, jeigu kažkur be 
jo važiuoju, sako: „Sėklų man 
parvežk“. Esu Graikijoje krapš-
čiusi paparčiuką iš uolų plyšio, 
dilde... Užsifiksuoja tie dalykai, 
kad reikia vežti. Dabar Italijoje, 
kai visos kolegės suėję į par-
duotuvę rinko vyrams dovanas, 
išėjau paraudoti į lauką... Šitie 
dalykai labai pramuša... 

Kai Sigitas mirė, visi trys Si-
gitos vaikai buvo pas mus. Jie 
matė jį ir mirusį, mes nieko 
neslėpėme. Esu tos nuomonės, 
kad nereikia nuo vaikų slėpti 
mirties. Gyvenimas neišven-
giamai baigiasi mirtimi. Kai Si-
gitas išėjo, visi sėdėjome šalia, 
ant jo lovos. 

– Sakei, kad Sigito pinigi-
nėje po mirties radai šventojo 
paveiksliuką, kuris kažkaip 
netyčia dabar persikėlė į tavo 
piniginę. Sigitas buvo tikintis?

– Neidavo jis kiekvieną se-

tėvas visgi buvo labai geras, 
rūpestingas. Jie visi buvo „suve-
žioti“ ir  „apvežioti“. Pinigėliais 
buvo visi apdalinti. Ir duodavo 
daugiau nei aš. Nei vienas iš ke-
turių vaikų nepasakys, kad ne-
jautė jo rūpinimosi.

Labai graudžiai atrodo kai 
kurių darbų perėmimas. Mal-
kas visada tvarkydavosi jisai. 
Sūnūs dabar atsivežė malkas, 
žiūriu pro langą ir matau Sigitą 
su kepuryte. Suspaudžia... 

– Per Anykščių miesto šven-
tę, likus dviem savaitėms iki 
Sigito mirties, jam buvo su-
teiktas Anykščių rajono Gar-
bės piliečio vardas. Ar jį tai 
emociškai palietė? Pradžiu-
gino? Tu žinojai, kad Sigito 
jau greitai nebus, ir ėjai skai-
tyti jo paskutinio kreipimosi į 
anykštėnus...

– Kai dendrologai pasiūlė jį 
į Garbės piliečius, Sigitas dar 
kiek pasimėtė, kad bus kalbų, 
bet paskui sutiko. Manau, kad 
jis buvo patenkintas. Tas pa-
stebėjimas jam buvo malonus. 
O aš ėjau, nes jis prašė, sakė: 
„Šitai turi padaryti tu“. Man 
parašytos perskaityti jo kalbos 
paskutinis sakinys buvo „pa-
skutinį ačiū tariu“. Perskaičiau 
ir šį sakinį... Manau, kad esu 
pakankamai stipri. Užgrūdino 
mane gyvenimėlis. Iš pagarbos 
savo žmogui, mirštančiam, aš 
turėjau tai padaryti. Sukaupti 
visas jėgas, nes jisai manęs to 
prašė. Vaikams būtų buvę sun-
kiau... Reikia gyvenimiškos 
patirties, stiprybės ir aš išva-
žiavau turėdama tą mintį, kad 
reikia. Dariau vardan jo, vardan 
šeimos... 

Aš, važiuodama atsiimti ap-
dovanojimo, puikiai supratau, 
kas laukia. Šalia sėdinčiam 
pernai metų Anykščių rajono 
garbės piliečiui Algimantui 
Dačiuliui, kuris kėlė šių metų 
miesto šventės vėliavą, sakiau: 
„Įdomu, kas kitais metais vėlia-
vą kels…“ Nes buvo aišku, kad 
šių metų garbės pilietis kitais 
metais to nebepadarys... Supra-
tau ir žinojau... 

„Bėk bėk, žirgeli“ šventėje. Sigutis Obelevičius per tris kadencijas varžybų nugalėtojams įteikė 12 
mero taurių. 

Nuotraukoje trys iš keturių Obelevičių anūkų – Sigitos sūnūs Mykolas, Rapolas ir Jokūbas. 
Jono JUNEVIČIAUS nuotr. 
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Padėkos vakaras bibliotekos bičiuliams
Laimas FERGIZAS

Gruodžio 19-osios vakarą, skambant ansamblio „Cantilena“ atliekamoms dainoms, 
Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje vyko tradicinis Padėkos vakaras bičiu-
liams. 

Bibliotekos kolektyvas dėkojo rėmėjams, kurie padėjo augti, žengti į priekį ir būti mato-
mais, uoliems skaitytojams – detektyvų, romanų ir istorinių knygų mėgėjams, periodinės 
spaudos fanatikams, naujienų medžiotojams, šiuolaikiniams knygnešiams ir kraštotyros 
mylėtojams. Biblioteka padėkos tradiciją išlaiko nuo 2005 metų.

Anykščių viešosios bibliotekos 
direktorė Jurgita Bugailiškienė, 
atidarydama renginį akcentavo, 
kad bibliotekos žmonėms padeda 
ne tik dvasiškai augti, bet ir mo-
kytis nepasiklysti dezinformaci-
jos vandenyne, valdyti skaitme-
ninio pasaulio įrankius. 

Pirmoji padėka ir gėlės buvo 
įteiktos informacinio bibliote-
kos rėmėjo, laikraščio „Anykš-
ta“ ir regiono naujienų portalo 
anyksta.lt direktorei ir vyriausiai 
redaktorei Gražinai Šmigelskie-
nei už bibliotekos veiklų sklaidą 
šiais metais. „Dėkojame UAB 
„Anykštos redakcija“ vyriausiai 
redaktorei Gražinai Šmigelskie-
nei už bibliotekos veiklų sklaidą 
laikraštyje „Anykšta“ ir naujie-
nų portale anyksta.lt visus 2024 
metus. Informacinio rėmėjo dėka 
biblioteka tapo labiau matoma, 
o renginiai – labiau lankomi“, – 
kalbėjo jau metus laiko Anykščių 
viešajai bibliotekai vadovaujanti 
J. Bugailiškienė.

Atsakomuoju žodžiu G. Šmi-
gelskienė dėkojo bibliotekinin-
kams už jų triūsą: „Gaila, kad 
bibliotekininkai per mažai mato-
mi visuomenės, ir tai yra ir mūsų 
nuodėmė prieš jus. Tikėsimės ją 
ištaisyti ir daugiau papasakoti 
apie jūsų darbą.“ 

„Biblioteka buvo mano starto 
aikštelė Anykščių rajone, todėl 
man labai malonu sveikinti savo 
buvusius kolegas bibliotekinin-
kus savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio vardu“, – renginyje kalbė-
jo mero patarėja, buvusi Svėdasų 
bibliotekos bibliotekininkė Rūta 
Neniškienė.

2019 metais Anykščių Rota-
ry klubas viešojoje bibliotekoje 
įkūrė knygų lentyną. Penkerių 
metų sukakties proga bibliotekos 
direktorė J. Bugailiškienė Rota-
ry klubo vadovui Valdui Žalai ir 
rotariečiui Rolandui Musteikiui 
įteikė padėką už ilgametę drau-
gystę ir kasmetę tradiciją – bibli-
otekai dovanojamas knygas.

Šventinį vakarą bibliotekos 
bendruomenė klausėsi ne tik 
padėkos ir gerumo žodžių, bet 
ir Ukmergės kultūros centro vo-
kalinio moterų ansamblio „Can-
tilena“, vadovaujamo Daivos 
Petrikienės. 

Gausiai į biblioteką susirinku-
sius ilgamečius ir naujai sutiktus 
bibliotekos bičiulius sveikino Ju-
dita Skačkauskienė. 

„Per 2024 metus mūsų biblio-
teka pagausėjo 120 naujų skaity-
tojų,“ – džiaugėsi vakaro vedėja. 
Ji prisiminė ir veikiančius klu-
bus – senovinių knygų mylėtojų 

būrelį „Knyginyčia“ bei Moterų 
skaitytojų klubą, kurio narės re-
guliariai susitinka aptarti ir dis-
kutuoti pasirinktinai perskaitytų 
knygų padiktuotomis temomis. 

Padėkos žodis tartas Anykščių 
krašto garbės ambasadoriui Vir-
ginijui Stroliai už puoselėjamą 
Ukrainos knygų centro Lietuvoje 
idėją ir dovanotas Ukrainos lei-
dėjų knygas, už kojinių mezgimo 
Ukrainos kariams iniciatyvą.

Deja, V. Strolia renginyje da-
lyvauti negalėjo, kaip ir kitas 
bibliotekos bičiulis – Lietuvos 
kultūros atašė Ukrainoje ir Sakar-
tvele Tomas Ivanauskas. Nuotoli-
nė padėka už bendradarbiavimą 
įgyvendinant Ukrainos kultūrą 
aktualizuojančias veiklas bei nuo-
latinę paramą knygomis bibliote-
koje esančiam ukrainietiškų kny-
gų fondui perduota jo mamai.

Padėka įteikta ir buvusiai bi-
bliotekos direktorei, o dabar sa-
vanorei Editai Stiklinskaitei. Ji 
buvo pagerbta už atsidavimą ir 
savanorystę tvarkant profeso-
riaus Antano Tylos asmeninės 
bibliotekos ir rankraščių fondą 
bei už naujus atradimus – atrastą 
dingusia laikytą knygnešio Jur-
gio Bielinio parengtą knygelę 
simbolišku pavadinimu „Maldos 
taikai išprašyti (į šv. Jackų)“.

Bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė, įteikdama „Anykš-
tos“ vyriausiajai redaktorei Gražinai Šmigelskienei padėką už 
bibliotekos veiklų viešinimą, džiaugėsi, kad pradėjus „Anykšto-
je“ anonsuoti renginius, bibliotekoje padaugėjo lankytojų. 

Į bibliotekos padėkos vakarą buvo sukviesti ištikimiausi bičiu-
liai. Per metus biblioteka pagausėjo 120 naujų skaitytojų. 	           	

Autoriaus ir Stasio SUDEIKIO nuotr.

Padėka įteikta ir buvusiai bibliotekos direktorei Editai Stiklins-
kaitei. Ji dvejus metus neatlygintinai savanoriauja bibliotekoje 
ir sutvarkė profesoriaus Antano Tylos knygų fondą.

Bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė rėmėjams – Rotary klubo vadovui Valdui Žalai ir rota-
riečiui Rolandui Musteikiui – įteikė padėką už kasmet bibliotekai dovanojamas knygas.

Išleistas naujas žurnalo 
„Aukštaitiškas formatas“ numeris
Vienišų žmonių amžinas poilsis - prie 
kapinių tvoros
Statistinis parlamentaras: naujokas, 
socdemas ir vyras
Stelmužėje archeologai ieško Livonijos 
ordino pilies

Fizinio lavinimo mokytoja Vida Gudonienė buvo apdovano-
ta kaip skaitytoja, nešanti į biblioteką džiaugsmą. Jos humoro 
jausmas... ligi dangaus!



2024 m. gruodžio 27 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 12 29

šeštadienis 2024 12 28

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stilius. Kalėdos (kart.)
07:00 Žiedų valdovai (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subti-
truota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mėlynoji planeta 2 (subti-
truota)
12:55 Gamtos kalendorius. Kovas 
(subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota)
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas
22:40 Moksliukės. Komedija. N-14
00:20 Kaip gerai, kad yra stalių. 
Komiška romantinė drama (subti-
truota, kart.)
01:50 Trys Kondoro dienos. 
Mistinis trileris. N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Tomo ir Džerio šou 
07:20 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:50 Tomas ir Džeris. Sugrįžimas 
į Ozo šalį
09:30 Haris Poteris ir Fenikso 
brolija. Nuotykių f. 
12:15 Undinė. Komedija šeimai
14:20 Neįtikėtinos Lemoni Sniketo 
istorijos. Nuotykių f. 

16:20 Žiurkių lenktynės. Nuotykių 
komedija
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos 
šou
22:00  Ar vesi mane? N-14. 
Romantinė komedija
23:55 Šnipas per klaidą. S. 
Veiksmo komedija
01:40 Kalėdų nebus. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą! 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats  
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Sniegynuose pasislėpusios 
akys. Dokumentika
13:10 Teisinguolis Dadlis. Visai 
šeimai
14:45 Šviežios idėjos su LIDL 
14:47 Pi gyvenimas. Drama
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Meniu. Trileris. N-14
00:10 Kingsman. Aukso ratas. 
Veiksmo f. N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kas namie šeimininkas? 

10:00 Pusiaujas - gyvybės juosta 
11:05 Daiktų gaivintojai
12:05 Ledinis Aliaskos oro uostas 
13:05 Reali mistika 
14:05 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Jonavos CBet - Klaipėdos 
Neptūnas. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Panevėžio 7bet-
Lietkabelis. Tiesioginė transliacija
21:15 Savižudžių būrys. N-14. 
Veiksmo f. 
23:35 Amerikietiškos imtynės NXT

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Einšteinas
10:00 Profesorius T.  
11:05 Dešimčia metų jaunesni
12:05 Meno mėgėjai. Italija 
13:30 Vestuvės dėl milijonų 
14:25 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
Detektyvinis serialas
21:00 Vera. Tamsiausias vakaras. 
N-14. Detektyvas
22:55 Komisaras van der 
Valkas. Viltis Amsterdame. N-14. 
Detektyvas
00:50 Rocketman. N-14. 
Biografinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)

07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT
13:30 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Kultūros diena (su vertimu 
į gestų k.)
16:00 Ka(l)bantys sodai. Dok. f.
16:30 LRT Klasika gyvai: grupės 
Cello Club Kalėdinis koncertas
17:30 Muzikinis intarpas
17:50 Kad giria žaliuotų. Lietuvos 
dainų šventei – 100. Dok. f.
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Aš drovus, bet pasitaisysiu. 
Komedija (subtitruota)
22:30 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės (kart.)
00:05 Myliu Lietuvą (kart.)
01:35 Kad giria žaliuotų. Lietuvos 
dainų šventei – 100. Dok. f. (kart.)

05:50 Geriausi vilkikų vairuotojai 
06:50 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai

07:55 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:00 Krovinių karai 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Laukinis slėnis
12:00 Mekongo paslaptys
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Palikti su milijonu dolerių. 
Realybės šou
21:00 TV3 žinios 
22:00 Estonia katastrofa. Drama. 
N-14
23:00 Nes jai labai rūpi. Trileris. 
N-14
01:35 Juodos Kalėdos. Siaubo f. S

05.00 Reali mistika 
05.59 Programa
06.00 Reali mistika 
08.00 Palikę viską 1/2. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Byla prieš carą 1/1. Dok. 
laidų ciklas
09.00 Lietuviškai. 3/5. Dok. laidų 
ciklas
09.30 Mano vieta. 5/5. Dok. laidų 
ciklas
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Provincijos detektyvas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios

18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.18 Orai
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Provincijos detektyvas

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais 
08:30 (Ne)Matomi 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Noriu tvarių faktų 
10:00 Egzotiniai keliai. 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Maroko kurortai, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės. Antarktida 
13:00 Šeimų virtuvė 
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Dulkėmis į finišą 
16:30 Egzotiniai keliai.  
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pas Editą. Svečiuose I. 
Valinskienė
19:30 Egzotiniai keliai. 
19:55 Eurojackpot
20:00 Kalėdinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00 Egzotiniai keliai.  
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
11:30 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams
12:00 Gyvūnų dinastijos (subti-
truota)
12:55 Planeta Žemė 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subti-
truota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią 
19:30 Metų panorama
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Marija Antuanetė. N-14
21:50 Džiaze tik merginos. 
Muzikinė komedija. N-14
23:50 X failai. Mokslinės fantasti-
kos drama (kart.)
01:50 Aš drovus, bet pasitaisysiu. 
Komedija (subtitruota, kart.)

06:00 Gelbėtojai
06:50 Tomo ir Džerio šou 
07:20 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:45 Gandrų siuntų tarnyba. 

Animacinis f. 
09:30 Haris Poteris ir netikras 
princas 
12:10 Ežiukas Sonic. Komedija 
13:55 Piko valanda 3. Veiksmo 
komedija
15:30 Viskas normaliai! Drama
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou
21:55 Transformeriai. Žvėrių 
atgimimas. Veiksmo f. 
00:20 Anglas ligonis. N-14. 
Romantinė drama

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis. Nuotykių f. 
06:30 Tai – ponis. Nuotykių f.  
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai. Nuotykių f. 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje. Animacinis 
f. 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02  Pingvinai. Šeima. 
Dokumentika
13:10 Dykumos karalienė. 
Drama
15:55 Šviežios idėjos su LIDL 
15:57 Bjaurusis aš. Pimpačkiukai 
siautėja. Komedija
16:05 Vienas namuose 5. 
Šventinis apiplėšimas
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gražuolė ir pabaisa. Visai 
šeimai
22:00  Įkalinti laike. Drama. N-14
00:15 King Kongas. Nuotykių 
f. N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Europos galiūnų taurė 
2024
10:00 Pusiaujas - gyvybės juosta 
11:05 Lombardo ereliai 
12:05 Ledinis Aliaskos oro uostas 
13:05 Reali mistika 
14:05 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Wolves Twinsbet 
- Mažeikių M Basket-Delamode. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kėdainių Nevėžis–Optibet - 
Šiaulių Šiauliai – Casino Admiral. 
Tiesioginė transliacija
21:15 Suplėšytos širdys. N-14. 
Drama
23:15 Didysis turas 
00:35 Savižudžių būrys. N-14. 
Veiksmo f.

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Einšteinas 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Ūkininkas ieško žmonos
12:00 Gaminame namie su Reičele 
Alen 
13:00 Sveikinimai
15:45  Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 AI. Detektyvinis serialas
21:00 Juodas kaip sniegas. N-14. 
Detektyvas
22:50 Valgyk, melskis, mylėk. 
Romantinis f. 
01:25 Vera. Tamsiausias vakaras. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė (kart.)
06:25 Gigantozauras 
06:50 Padingtono nuotykiai
07:00 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:30 Bluji 
07:50 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Trolių Mumių slėnis 
08:30 Žvaigždžių dovana. 
Animacinis f. 
09:00 Atspindžiai (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų portretai
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Šeimos šventė. Šv. 
Mišios su 2025 metų Jubiliejaus 
pradžios apeigomis iš Vilniaus 
arkikatedros. Tiesioginė transliacija
14:30 Pasakos Emai. Komedija
16:30 Žvaigždžių dovana (kart.)
17:00 Nenugalimi 
17:30 Atviras derinys
18:00 Teodosija. Fantastinis serialas
18:30 Adamsų šeimynėlė 2. 
Animacinis f. 
20:00 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams (kart.)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Žiemojimas su opera. 
Pasaulinių operų pristatymų 
ciklas
21:30 Orfėjas pragare. Opera 
(subtitruota)
23:50 Jaunasis Morsas (kart.)
01:20 Moksliukės. Komedija. 
N-14 (kart.)

05:50 Geriausi vilkikų vairuotojai
06:50 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
07:55 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:00 Krovinių karai
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
12:00 Laukinis slėnis 
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
18:30 Vienas. Realybės šou
20:00 Palikti su milijonu dolerių 
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga 
22:35 TIESIOGIAI NBA rungtynės. 
Bruklino Nets - Orlando Magic  
01:00 Mirties lenktynės. Veiksmo 
f. N-14

05.00 Reali mistika
05.59 Programa
06.00 Reali mistika 
08.00 Kaip padėti sau. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus 
09.00 Po balta obelim. Dok. laidų 
ciklas
09.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Provincijos detektyvas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai

16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.18 Orai
20.20 Seni
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Provincijos detektyvas 
01.30 Teisingumo agentai

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas
10:00 Egzotiniai keliai.  
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose I. 
Valinskienė
14:00 Kalėdinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
16:00 Burėmis į Arktį 
17:00 Egzotiniai keliai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nauja karta 
01:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m. gruodžio 27 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 1230

antradienis 2024 12 31

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai.
16:20 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Gamtininko užrašai
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos
02:00 LRT radijo žinios
02:05 LRT forumas (kart.)
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl? 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-

džeris
10:00 Haris Poteris ir mirties 
relikvijos
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 PAsteriksas ir 
Obeliksas. Drakonų imperija
21:45 Smūgis iš pasalų. 
N-14. Veiksmo ir nuotykių 
komedija
23:55 Grėsmingasis aštuone-
tas. S. Trileris

06:00 Kas po kiek? 
07:00 Vytaro ferma 
07:30 Savi ratai 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Paskutinės Kalėdos. 
Melodrama
14:00 Aistrų kasyklos. Drama
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Speciali diskusijų laida 
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Vaikštant tarp antkapių. 
Drama. N-14
01:00 Rezidentas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia
07:20 Teisingumo agentai

08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pričiupom! 
21:00 Dviveidis. N-14. 
Veiksmo f. 
23:45 Suplėšytos širdys. 
N-14. Drama
01:45 Didysis turas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Pykčio 
diena. N-14
22:55 Juodas kaip sniegas. 
N-14. Detektyvas
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama
01:40 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Žiedų valdovai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Metų panorama (kart.)
08:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima 
švariau (kart.)
12:00 Legendos (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena. 
Kultūros įvykių žurnalas 
(kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:30 Erdvės menas 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vilnius Mama Jazz 
2024. seed. (UK)
22:30 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2019
23:30 Mokslo sriuba. 
Programa, skirta mokslui ir 
IT (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys  
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

06:10 CSI kriminalistai 
07:50 Kobra 11
08:40 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 

09:30 Sandėlių karai 
10:00 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Atgal į gamtą
14:00 Kobra 11
15:00 Pareigūnas Rokis 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai 
21:00 12 galimybių. Veiksmo 
f. N-14
23:00 Vidža. Blogio pradas. 
Siaubo f. S
00:40 Nes jai labai rūpi. 
Drama. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Kaip padėti sau
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Provincijos detekty-
vas 
09.00 Be tavęs. Ukraina
11.00 Senis
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle.
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.30 Trijų grandų koncertas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo 
istorija

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
6:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
07:00 Noriu tvarių faktų 
07:30 Poligonas 
08:00 AŽ kelionės. Antarktida 
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. 
Angola
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Las Vegas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Dakaro džentelmenai
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Angola 
17:30 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Vegas, 3 dalis
19:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Iron Vyto 
nuotykiai Madagaskare
20:30 Pas Editą. Svečiuose I. 
Valinskienė
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archy-
vai. 
23:35 Nepatogūs klausimai 
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Laimingų Naujųjų Metų. 
Romantinė komedija
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Miauricijus Puikusis. 
Animacinis f.  
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Naujųjų metų šou. 
Ved. Ramūnas Zilnys, Livija 
Gradauskienė, Beata Nicholson 
ir Ignas Krupavičius. Dalyvauja 
Vaidas Baumila, Rūta Loop, 
Rokas Yan, Monika Marija, 
Antikvariniai Kašpirovskio dan-
tys, SHWR, Pijus Opera, Giedrė, 
Dainotas Varnas, Saulius 
Prūsaitis, Justinas Jarutis, 
Silvestr Belt, BIX ir kt. 
23:57 LR Prezidento Gitano 
Nausėdos naujametinis sveikini-
mas Lietuvai
00:00 LRT Naujųjų metų šou 
(tęsinys)
00:20 Saulius Prūsaitis. Metų 
koncertinis SHOW
01:50 Stingas. Gyvai Šambore 
03:30 Koncertuoja OneRepublic. 

Baloise Session 2022. 
Koncertas

06:00 Šaunusis Skūbis-Dū 
06:25 Tomo ir Džerio šou 
06:50 Ežiukas Sonic. Komedija 
08:35 Monstrai prieš ateivius. 
Animacinis f. 
10:20 Haris Poteris ir mirties 
relikvijos. 2 dalis 
12:50 Šiurpuliukai 2. Prakeiktas 
Helovinas. Nuotykių komedija
14:35 Rožinė pantera. Komedija
16:25 Kaukė. Veiksmo komedija
18:30 Žinios
19:30 Labas vakaras, Lietuva, 
su artėjančiais!
22:00 Naujieji su LNK kanalų 
šeima
23:58 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
naujametis sveikinimas
00:00 Naujieji su LNK kanalų 
šeima
00:30 Karališkas blefas. Naujieji 
metai. Komedija
01:55 Pagirios Las Vegase. 
N-14. Komedija

06:00 Teisinguolis Dadlis. 
Melodrama
07:20 Simpsonai 
07:45 Ledynmetis. Mamuto 
Kalėdos. Animacinis f. 
08:05 Grinčas. Animacinis f.  
09:30 Pelenė. Drama
11:20 Nepaprastas Enzo gyveni-
mas. Melodrama 
13:20 Šviežios idėjos su LIDL
13:22 Taksi. Komedija
15:05 Ponas Bynas 
16:45 Šviežios idėjos su LIDL 
16:47 Ledo šalis 2. Animacinis f. 

18:30 TV3 žinios 
19:30 Filmas apie filmą Felicita 
21:00 Šviežios idėjos su LIDL 
21:02 Koncertas HIPERBOLĖS 
legendos grįžta 
23:20 TV3 Naujametinis šou. 
2024
23:50 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
naujametinis sveikinimas.
23:51 TV3 Naujametinis šou. 
2024.
03:00 Ingos Valinskienės kon-
certas Meilės muzika

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:35 Lombardo ereliai
10:05 Ketvirtas dublis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
15:45 Veiksmas! 
16:45 Jupiterė. Pabudimas. 
Veiksmo f. 
19:10 Šėtoniškas sandėris. 
Romantinė komedija
21:00 Pakvaišęs tėtis. N-14. 
Komedija
23:15 PREMJERA Tyli naktis. S. 
Veiksmo trileris
01:15 Jupiterė. Pabudimas. 
Veiksmo f.

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai 

13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14. 
Detektyvas
23:05 Asmens sargybinis. 
Romantinė drama
01:40 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota, kart.)
12:00 Erdvės menas (kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
15:35 31-oji nuovada  (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Vaidas Baumila. Apžavai. 
Koncertas Kauno Žalgirio are-
noje
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Žiemojimas su opera. 
Pasaulinių operų pristatymų 
ciklas

21:15 Traviata. Opera
23:25 LRT OPUS pilnatis
23:57 LR Prezidento Gitano 
Nausėdos naujametinis sveikini-
mas Lietuvai
00:01 LRT OPUS pilnatis. 
Svečiuose atlikėja Giedrė
00:30 LRT OPUS pilnatis. 
Svečiuose grupė Baltic Balkan

06:10 CSI kriminalistai 
07:50 Kobra 11 
08:40 Atsargiai - šeima!
09:00 E- gazas dugnas  
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Karveliai 
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai 
21:00 The Rolling Stones: 
Welcome to Shepherd’s Bush 
23:00 INXS: Live Baby Live 
01:00 Red Bull muzikinė dviko-
va. Justinas Jarutis prieš GJan 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Provincijos detektyvas 
09.00 Be tavęs. Ukraina
11.00 Senis 
12.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Reporteris

16.30 Žalgirio palytėti II. Viltinga 
vienminčių spalva. Dok. f. 
17.00 Livetos ir Petro Kazlauskų 
koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.30 Laisvės TV. Naujieji metai
00.30 Geriausios Pūko dainos

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Angola 
10:30 Egzotiniai keliai. Irakas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai
11:55 Kenoloto
12:00 Naujoji žemė
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Jūs rimtai? Metų įvykių 
apžvalga
21:30 Delfi metų premjeros 2024
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Naujametinis žaidimas 
Taip ir Ne
23:58 LR Prezidento G. 
Nausėdos Naujametinis sveiki-
nimas
00:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”
05:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.)
07:00 Beatos virtuvė (subtitruo-
ta, kart.)
07:55 Stilius (kart.)
08:50 Nauji karaliaus drabužiai. 
Pasaka
09:50 Princesė ant žirnio. 
Pasaka
10:55 Šv. Mišios Pasaulinei 
taikos dienai. Tiesioginė trans-
liacija iš Vatikano
12:30 Vienos filharmonijos 
orkestro 2025-ųjų Naujametis 
koncertas
15:00 Monika Liu su LNOBT 
simfoniniu orkestru
16:30 Aidas Giniotis su 
Žmonėm. Jubiliejinis koncertas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Dviračio žinios
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Daug triukšmo dėl nieko. 
Komedija
23:00 Fargo (Fargo). N-14
23:50 Monika Liu su LNOBT 
simfoniniu orkestru
01:15 Tai kur toliau? (kart.)

06:00 Tomo ir Džerio šou 
06:30 Kaukė 
08:25 Snieguotos lenktynės. 
Animacinis f. 
10:05 Šuns tikslas. Filmas 
šeimai
12:00 Žmogus-voras 3 
14:45 Paskutinis tėvų išbandy-
mas. Mažieji Fokeriai 

16:40 Rožinė pantera 2. 
Komedija
18:30 Žinios
19:30 Šrekas. Ilgai ir laimingai. 
Animacinis f. 
21:20 Geras tripas. N-14. 
Komedija
23:10 Bohemiškoji Rapsodija. 
N-14. Biografinė drama
01:45 Smūgis iš pasalų. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių komedija 

06:00 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
06:25 Simpsonai
07:20 Despero nuotykiai. 
Nuotykių f. 
09:00 Ledo šalis 2 
10:45 Vienas namuose 5. 
Šventinis apiplėšimas 
12:25 Edvardas Žirkliarankis. 
Melodrama
14:25 Laukiniai šernai. Nuotykių 
f. 
16:20 Narnijos kronikos. Aušros 
užkariautojo kelionė 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Mamma Mia! Štai ir mes. 
Melodrama 
21:40 Džentelmenai. Veiksmo 
f. N-14
23:50 Tegyvuoja meilė. 
Melodrama. N-14

06:10 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šviežias kraujas
08:30 Lombardo ereliai 
09:00 Penktas dublis 
11:20 44-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis
13:50 Jaunavedžiai. Komedija
15:40 Veiksmas! 
16:40 Karalius drakonas. 

Veiksmo komedija
18:50 Po kauke. Veiksmo ir 
nuotykių f. 
21:00 Hju Glaso legenda. N-14. 
Nuotykių drama 
23:55 Pakvaišęs tėtis. N-14. 
Komedija

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų sky-
rius 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14. 
Detektyvas
01:00 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Gražiausios Franko 
Sinatros dainos naujai
07:30 Kas ir kodėl? 
08:00 LRT Naujųjų metų šou. 
Ved. Ramūnas Zilnys, Livija 
Gradauskienė, Beata Nicholson 
ir Ignas Krupavičius. Dalyvauja 
Vaidas Baumila, Rūta Loop, 
Rokas Yan, Monika Marija, 
Antikvariniai Kašpirovskio 

dantys, SHWR, Pijus Opera, 
Giedrė, Dainotas Varnas, 
Saulius Prūsaitis, Justinas 
Jarutis, Silvestr Belt, BIX ir kt. 
(kart.)
11:00 Ernestas ir Selestina. 
Žiemos pasakos. Animacinis f. 
11:50 Didelis blogas lapinas ir 
kitos istorijos. Animacinis f. 
13:15 Lobis. Vaidybinis f. 2022 
m. Rež. Agnė Marcinkevičiūtė. 
Vaid. Vladas Bagdonas, 
Janina Matekonytė, Patricia 
Volkova, Jonas Šumskas, 
Ainis Radkevičius, Bernadeta 
Mikutaitė ir kt. Lietuva.
14:40 Gustavo nuotykiai. 
Vaidybinis animacinis fil-
mas. 2014 m. Rež. Vaidas 
Lekavičius, Augustinas 
Gricius. Vaid. Audrius 
Rakauskas, Andrius 
Žebrauskas, Arūnas 
Sakalauskas, Remigijus 
Sabulis, Karina Krysko, 
Marijonas Mikutavičius ir kt. 
16:20 Miauricijus Puikusis 
(The Amazing Maurice). 
Animacinis f. (kart.)
18:00 Martynas Levickis. 
Dešimt tūkstančių detalių. 
Dok. f.
19:30 Atgimimo menas. Dok. f. 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Čiurlionio gimtadieniui. 
Szymon Nehring rečitalis. 
Tytuvėnų festivalio koncertas 
Lietuvos nacionalinėje filhar-
monijoje
22:30 Aidas Giniotis su 
Žmonėm. Jubiliejinis koncertas 
(kart.)
24:00 Vaidas Baumila. Apžavai. 
Koncertas Kauno Žalgirio are-
noje. 2023 m. (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

06:10 CSI kriminalistai
07:50 Kobra 11 
08:40 Atsargiai - šeima!
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Karveliai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai 
21:00 Rembo. Paskutinis krau-
jas. N-14
22:50 Devyni nepažįstamieji. 
N-14
23:35 CSI kriminalistai 
01:15 Atgal į gamtą 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Palikę viską. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Provincijos detektyvas 
09.00 Be tavęs. Ukraina
11.00 Senis
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nemarusis prancūzų 
šansonas
14.00 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
14.30 Montserrat Marti ir 
Nomeda Kazlaus. Du balsai 
- viena širdis. Šventinis gala 
koncertas
16.00 Reporteris
16.30 E. Kučinsko, R. Kučinsko 
ir Styginių kvarteto koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 

20.00 Reporteris 
20.30 Laima’s Randezvouz 
2024. 1 diena.
22.30 Reporteris
22.58 Orai
23.00 Pūko dainos

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Jūs rimtai? Metų įvykių 
apžvalga
13:00 Delfi metų premjeros 
2024
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Kaniušonis
01:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Mokslo moterys 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos 
širdys 
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris 
– Pirėjo Olympiakos. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
22:00 Vakare su Audrium 
Giržadu
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:35 Aidas Giniotis su 
Žmonėm. Jubiliejinis kon-
certas

06:00 Šaunusis Skūbis-Dū
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano. Drama
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 5-oji banga. N-14. 
Fantastinis trileris
00:45 Greitojo reagavimo 
būrys
01:45 Geras tripas. N-14. 
Komedija

06:00 Ambasadoriaus du-
kra
07:00 Pasaulis pagal moteris 
08:00 Vytaro ferma 
08:30 Pasidaryk pats 
09:00 Dronas. Kriminalinis
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros. 
Melodrama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Moterys meluoja ge-
riau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Ledinė kompanija. 
Drama. N-14
00:10 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14
01:10 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pričiupom!
21:00 Prezidento lėktuvas. 
N-14. Veiksmo trileris
23:15 Hju Glaso legenda. 
N-14. Nuotykių drama

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Karaliaus vaikai. 
N-14. Detektyvas
22:50 Rokas Skjavonė. 
N-14. Detektyvas

00:50 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Širdyje lietuvis (subti-
truota, kart.)
08:30 Menora (subtitruota, 
kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai 
(subtitruota, kart.)
12:00 Atgimimo menas 
(kart.)
13:00 Gamtininko užrašai 
(kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Čiurlionio gimtadieniui. 
Szymon Nehring rečitalis. 
Tytuvėnų festivalio koncertas 
Lietuvos nacionalinėje filhar-
monijoje (kart.)
15:25 Nepamirštas Vilnius
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:25 100 metų kartu. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Meile mano. Drama. 
N-14 (subtitruota).
23:30 Gamtininko užrašai 
(kart.)
24:00 Didelės ir mažos šir-
dys (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dėmesio! Ieškome 
meno (kart.)

06:10 CSI kriminalistai 
07:45 Kobra 11 
08:40 Atsargiai - šeima! 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Šešėliai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Šešėliai 
21:00 Skorpionų karalius 2. 
Veiksmo f. N-14
23:00 TIESIOGIAI 
Dakarorama. Lietuva 
00:00 CSI kriminalistai. N-14
01:40 Atgal į gamtą

05.00 Po obelim balta. Dok. 
Laidų ciklas
05.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
06.00 Senis 
07.30 Lietuvos muziejai
08.00 Provincijos detektyvas 
09.00 Be tavęs. Ukraina
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten. Pokalbiai. R. Mackevičius
18.00 Reporteris
18.30 Senis
20.00 Reporteris

20.30 Laima’s Randezvouz 
2024. 2 diena.
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo 
istorija

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 	
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Iron Vyto 
nuotykiai Madagaskare 
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Naujoji žemė 
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Balis, 2 dalis
19:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
20:00 AŽ kelionės. Antarktida 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archy-
vai. 
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Survilaitė
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 01 02

trečiadienis 2025 01 01



06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Mokslo moterys
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Didysis dailės iššūkis. 
Kūrybinės varžytuvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Žvaigždžių karai. IV. 
Nauja viltis. Mokslinės fantas-
tikos f. 
00:50 Viktoras Frankenšteinas. 
Mokslinės fantastikos drama. 
N-14

06:00 Šaunusis Skūbis-Dū  
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 

15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Didžiosios lenktynės. 
Audi prieš Lančią. N-14. 
Biografinė drama
23:10 Vanilinis dangus. N-14. 
Mistikos trileris 
01:45 Holograma karaliui. 
N-14. Drama

06:00 Ambasadoriaus dukra 
07:00 Farai 
08:30 Moterys meluoja geriau 
09:00 Dronas. Veiksmo f. 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros. 
Melodrama 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ponas kūdikis 2. Šeimos 
reikalai. Nuotykių f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Atgal į ateitį. Mokslinė 
fantastika
00:45 Dakaras 2025 . Saudo 
Arabija

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas 
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 

Viduržemio jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Pričiupom! 
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 Jūrų pėstininkai
21:00 Dingti per 60 sekundžių. 
Veiksmo trileris
23:10 Prezidento lėktuvas. 
N-14. Veiksmo trileris
01:25 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Komisaras van 
der Valkas. Paslaptys 
Amsterdame. N-14
22:50 Aklasis detektyvas. 
Nuoga imperatorienė. N-14. 
2022 m. Detektyvas
00:40 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Karaliaus vaikai. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Legendos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium 
Giržadu (kart.)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota, kart.)
12:00 100 metų kartu. Dok. f. 
(kart.).
13:05 Širdyje lietuvis (subti-
truota, kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:30 Atviras derinys (kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Europos kinas. Mano 
didžioji naktis. Romantinė 
komedija
23:05 Čia – kinas. Programa 
apie kiną Lietuvoje ir pasauly-
je (kart.)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys  
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.)

06:10 CSI kriminalistai 
07:45 Kobra 11 
08:40 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Šešėliai 

11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija 
21:15 Armijoje. Komedija
23:00 TIESIOGIAI 
Dakarorama
00:00 Rembo. Paskutinis 
kraujas. N-14
01:40 Vidža. Blogio pradas. 
Siaubo f. S

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.30 Laima’s Randezvouz 
2024
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su 
Valatka
00.00 Laisvės TV valanda

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 AŽ kelionės. Antarktida 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Brazilija
17:30 Egzotiniai keliai. 
Dolomitai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Gataveckas
20:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja 
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Naujametinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Naujametinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:05 Orijaus kelionių archy-
vai. 
00:35 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Iron Vyto 
nuotykiai Madagaskare
01:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2025 01 03

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2025 m. sausio 31 d.)

Kryžiažodis „Stalas“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3–2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Lapkričio 29-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Teptukas“ 
teisingas atsakymas – ŽENKLINIMAS . Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 
45 skaitytojai. Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. 
Skaržauskienė, J. Radzevičienė, P. Miškinienė, J. Vileitienė, J. Mieželienė, 
O. Arienė, A. Lunevičius,  D. Patumsienė, A. Kavolienė, R. Venclovienė, J. 
Pranckevičienė,  B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, V. Dikčiuvienė ir 
R. O. Deveikienė; K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šove-
nių; S. Cemnickienė, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; R. Puolis 
ir E. Kiškienė iš Kavarsko, R. Vaiginytė iš Aknystų, A. Sedelskienė iš Galvy-
džių, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, J. Uzdrienė iš Surdegio, I. Guobienė 
iš Svėdasų, M. Risakovienė iš Debeikių, B. Žiogelienė iš Antrųjų Kurklių, B. 
Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Kuolienė iš Kunigiškių, M. Baltrūnienė iš Ku-
niškių, J. Dubrienė iš Meldiškių,  R. Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, A. Lisauskienė 
iš Mickūnų, B. Raščiuvienė iš Surdegio, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša 
ir A. Rušaitė iš Vilniaus bei T. Patumsienė iš Vikonių. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Teptukas“ prizas – I. Judickienės vaistinės (Da-
riaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana  atiteks E. KIŠKIENEI 
iš Kavarsko. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti čekio.
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Nuo Naujųjų būtina registruoti naujas išankstinio 
mokėjimo SIM korteles: štai, kaip tai padaryti 
Lietuvoje nuo sausio 1 d. įsigalioja nauja tvarka – atsiranda reikalavimas registruoti 

naujas išankstinio mokėjimo SIM korteles. Įstatymai numato, kad nuo Naujųjų metų įsi-
gijus ar nusprendus aktyvuoti naują išankstinio mokėjimo kortelę, paslaugos vartotojui 
bus teikiamos tik po to, kai klientas patvirtins savo tapatybę. Tokia prievolė galios visiems 
mobiliojo ryšio operatoriams. Taip valstybė siekia apriboti telefoninių sukčių veiklą. 

„Pasirūpinome, kad naujų 
„Pildyk“ kortelių registracija 
būtų paprasta, greita ir patogi. 
Ją atlikti bus galima vos per 
kelias minutes. Pats papras-
čiausias ir visiškai nemokamas 
būdas – registruoti SIM kortelę 
internetu. Prireikus, padėti bus 
pasiruošę mūsų klientų aptar-
navimo centro specialistai“, 
– paaiškina Agnė Saylik, iš-
ankstinio mokėjimo paslaugos 
„Pildyk“ produkto vadovė.

Kur galima registruoti nau-
ją išankstinio mokėjimo SIM 
kortelę? Patogiausias ir papras-
čiausias būdas „Pildyk“ klien-
tams SIM kortelę bus registruoti 
internetu. Papildoma alternaty-
va – atvykti į „Tele2“ saloną  ar 
kitas fizines vietas visoje Lie-

tuvoje. Prekybos vietų, kuriose 
bus vykdoma registracija, sąra-
šas bus skelbiamas tinklapyje 
www.pildyk.lt/registracija.

Kaip korteles registruoti 
internetu?
Registruoti telefono numerį 

bus galima tinklapyje pildyk.
lt arba per „Pildyk“ programė-
lę. Tam padaryti užteks trijų 
žingsnių:

1. Įvesti naujos išankstinio 
mokėjimo SIM kortelės telefo-
no numerį.

2. Telefono numerį patvirtinti 
vienu iš pasirinktų būdų: suves-
ti PUK kodą, paskutinius SIM 
kortelės skaičius arba įvesti 
telefono ekrane gautą trumpąjį 
kodą.

3. Patvirtinti asmens tapaty-
bę. Tai bus galima padaryti su 
internetinio banko prisijungi-
mais, „Mobile ID“, „Smart ID“ 
arba nufotografavus asmens 
dokumentą bei pateikus savo 
asmenukę. 

Identifikavimo sistema tarp-
tautinė, tad išankstinio mokėji-
mo korteles įsigyti Lietuvoje ir 
savo tapatybę patvirtinti galės 
ir kitų šalių piliečiai.

Jau turite „Pildyk“ 
kortelę? 
Esamiems klientams nieko 

daryti nereikės – pokyčiai jų 
nepalies. Žmonės ir toliau nau-
dosis anksčiau įsigytais ir akty-
vuotais numeriais kaip įprastai. 
Tapatybę patvirtinti bus privalu 

tik tiems, kurie naujomis iš-
ankstinio mokėjimo SIM kor-
telėmis norės pradėti naudotis 
nuo 2025 m. sausio 1 d. 

Kas padės užsiregistruoti?
Tinklapyje www.pildyk.lt/re-

gistracija vartotojai ras vaizdo 
instrukciją, kaip užsiregistruoti 
internetu. Ten pat bus patei-
kiami dažniausiai užduodami 
klausimai ir atsakymai į juos. 

Jei registruojantis internetu 

kiltų klausimų, visą parą bus 
prieinamas pokalbių robotas. O 
norintys patarimą gauti gyvai, 
galės kreiptis į klientų centro 
aptarnavimo specialistus.

Pagalba telefonu bus teikia-
ma kasdien nuo 7 val. iki 23 
val. darbo ir švenčių dienomis. 
„Pildyk“ klientų aptarnavimo 
specialistus galima bus pasiekti 
trumpuoju telefonu 1577 arba 
+370 684 00077. 

Užsak. Nr. 1188

(Atkelta iš 7 psl.)

O gydyti šią kraujuojančią 
Bažnyčios žaizdą reikia viešumu, 
nedangstant, jokiu būdu nešvel-
ninant, neslepiant šių, vis kartais 
pasitaikančių, itin papiktinančių 
nusikaltimų“, – griežtą nuomonę 
išsakė dvasininkas, tačiau primi-
nė, kad Dievo mokymas yra toks, 
kad visų pirma Dievo vardas yra 
gailestingoji Meilė.

„Ši Meilė – pagrindinė mūsų 
Kūrėjo savybė. Negalime ir 
rimtai nusikaltusio žmogaus vi-
siškai pasmerkti. Jis turi teisiš-
kai už tai atsakyti visu įstatymo 
griežtumu, bet, kita vertus, rei-
kia duoti tokiam žmogui ir šan-
są pasitaisyti. Mes turime sekti 
Jėzumi Kristumi ir nepasmerk-
ti galutinai, nes tik Dievas yra 
vienintelis Teisėjas ir neskubėti 
siųsti žmogaus „į giljotiną“ , – 
sakė kun. Ž. Treinys. 

Kun. Žilvinas mano, jog baž-
nyčios lankomumas mažėja ir 
dėl Vakarų civilizacijos Dievo 
pajautos praradimo, ir netgi dėl 
koronaviruso pandemijos fo-
bijos, nuo kurios dar ne visi iki 
šiol „išsigydė“, o galimai atrado 
paprastesnį ir prieinamesnį būdą 
aplenkti dalyvavimo sekmadie-
nio šv. Mišiose pareigą, įsakytą 
Bažnyčios. 

„Koronaviruso pandemijos 
metu vyskupai leido žmonėms 
dalyvauti šv. Mišiose, jas ste-
bint per televiziją. Pasibaigus 
pandemijai, didelė dalis į baž-

nyčią taip ir nesugrįžo, ypač 
– mūsų mieli senjorai. Juk na-
muose šilta, jauku, o jei dar ką 
skauda… Žinoma, suprantama, 
jei senas ir sergantis žmogus 
neturi jėgų ateiti į šv. Mišias 
ir jose išbūti. Ir nėra tuomet 
prievolės rizikuoti sveikata, ta-
čiau padėtis nėra labai prasta. 
Pacituosiu vieną mūsų kunigą, 
kuris kalbėjo su vienu iš Vaka-
rų Europos šalyje tarnaujančiu 
kunigu. Pastarasis teiravosi, ar 
pas mus šv. Mišias žmonės gau-
siai lanko, pats pasiskųsdamas, 
jog pas jį sekmadieniais ateina 
tik apie 20–30 tikinčiųjų. Mūsų 
kunigas savo kolegai tuomet at-
sakė tokiais žodžiais: „Pas mus 
padėtis geresnė. Ateina ir du 
šimtai, ir trys šimtai“. Žinoma, 
čia kalbama apie didžiąsias pa-
rapijas, tačiau nėra taip blogai, 
kaip galėtų atrodyti. Tikėjimas 
ir Bažnyčia neišnyks, nes pats 
Jėzus Kristus tai pažadėjo apaš-
talui Petrui“, – įsitikinęs kun. Ž. 
Treinys.

Dvasininkas turi atsakyti į 
klausimus

Pasiteiravus, ar tai, kad žmo-
nės vis rečiau tuokiasi bažny-
čioje, nusprendžia nekrikštyti 
savo vaikų, taip pat yra krizė, ar 
tiesiog – natūraliai besivystanti 
praktika, dvasininkas teigė, jog 
tai yra iš tiesų bendra tikėjimo 
krizė, susijusi su tuo, jog žmogus 
praranda Dievo pajautą, Bažny-

čia jam tampa nebereikalinga.
„Kuo labiau einame į pasaulį, 

kuo labiau modernėjame, tuo 
daugiau pasaulio dvasia siūlo 
mums „dirgiklių“, pagundų, 
kurios atitraukia nuo prasmi-
nių, egzistencinių klausimų. 
Ypač pavojinga yra išsivysčiusi 
šiais laikais priklausomybė nuo 
virtualaus pasaulio, interneto. 
Nors tai gali padėti atrasti tikė-
jimą ir Dievą, čia be galo daug 
nuostabių atsivertimo ir tikėji-
mo liudijimų. Žmogus dažnai 
nebėra kritiškas aplinkiniam 
pasauliui, nebeklausia, kam rei-
kalingas tikėjimas, Bažnyčia. 
Žmogus neatsako į klausimus, 
kodėl tiek blogio pasaulyje ir 
kur yra tas „geras ir mylintis 
Dievas Kūrėjas, kai aš taip ken-
čiu? Kodėl Jis neateina man į 
pagalbą ir nesunaikina to blo-
gio? Kodėl žmogus kenčia?“ 
Manau, kad kiekvienas žmo-
gus to garsiai ar slaptai savo 
širdyje savo gyvenime kartais 
vis klausia. Bet adekvataus at-
sakymo į šį prasminį klausimą 
dažniausiai taip ir negauna“, – 
apgailestavo naujasis Anykščių 
parapijos kunigas.

„O negauna dėl įvairių prie-
žasčių. Štai čia jau yra ir mūsų 
dvasininkų atsakomybė, ir pre-
rogatyva duoti atsakymą, nes į 
šį klausimą mes, kunigai, daž-
niausiai neatsakome. Aš visada 
esu už tai, kad žmogus to gali 
paklausti, o aš asmeniškai visa-
da esu pasiruošęs atsakyti. Vis 

kalbu žmonėms katechezėse 
apie kančios ir blogio problemą, 
apie tai, kur yra tas Gerasis Die-
vas, kai aš kenčiu. Kur daugiau 
žmogus sužinos atsakymus į 
šiuos klausimus? Tik bažnyčio-
je, tik pas dvasininką – pas tą, 
kuris yra arčiau Dievo“, – kad 
yra visuomet pasiruošęs atsa-
kyti į parapijiečių klausimus, 
padėti atrasti jiems ramybę, ti-
kėjimą, sakė kun. Ž. Treinys. 

Kunigas Žilvinas taip pat teigė 
neįžvelgiantis bloga, kai žmonės 
ateina į bažnyčią, joje tuokiasi 
ar krikštija vaikus „iš įpročio“, 
iš tradicijos ar todėl, kad „taip 
reikia“, nors pataria būti sąžinin-
gais patiems su savimi.

„Jėzus Kristus yra pasakęs: 
„Aš esu Tiesa“, todėl labai 
svarbu žmogui būti tiesoje su 
savimi. Jei žmogus įsitikinęs, 
kad Dievas nereikalingas jo gy-
venime – nors toks žmogus, be 
abejo, klysta, – galbūt Dievui 
jis bus netgi priimtinesnis toks, 
nei meluodamas ar veidmai-
niaudamas. 

Bet kita vertus, žmogui rei-
kia kad ir to tradicinio tikėji-
mo supratimo. Kaip sako mūsų 
brangūs senjorai: „Mes sutvar-
kėme vaikus: pakrikštijome, 
privedėme prie Sakramento, 
sutuokėme bažnyčioje ir prieš 
Dievą esame dėl to teisūs“. 
Gal tas „sutvarkymas“ kiek 
ironiškai skamba, juk Dievui 
„surogato“ nereikia, jam reikia 
tiesios, teisios, sugraudintos ir 

atgailaujančios širdies. Tačiau 
būna, kai žmogus turi nuojautą, 
jog Bažnyčia reikalinga, net ne-
sugebant racionaliai paaiškinti, 
kodėl. Tai atsinešama iš šeimos, 
nors nesuvokiama, nemokama 
užmegzti santykio su Dievu. Jei 
žmogus eina tokiu keliu, Dievo 
dvasia jį vis tiek palaiko. Tai 
yra reikalingas ir kartu geras 
kelias, lygiai toks pat, kuomet 
žmogus sutinka Gyvąjį Dievą 
mintyse, širdyje, Šv. Rašto žo-
džiuose, meno kūriniuose, mu-
zikoje. Žmonės pajunta Dievo 
buvimą, Jo kalbėjimą įvairiais 
būdais. Tradicinis tikėjimas 
yra vienodai geras kelias palai-
kyti santykį su Dievu“, – apie 
tai, kad daugelis mūsų, nors ir 
visiškai netikintys ar maištau-
jantys dėl įvairių priežasčių 
prieš Dievą ir Bažnyčią, vis tik 
nešiojamės Dievą širdyje, kal-
bėjo Panevėžyje užaugęs ir jau 
anykštėnų kraštiečiu tapęs kun. 
Ž. Treinys.

Jis pasakojo, jog per beveik 
devynerius kunigystės metus 
buvo ne vienas atvejis, kada 
žmogui padėjo rasti tą teisingą 
kelią, santykį su Dievu. Ir ne 
kartą žmonės dėkojo, kad per 
tai, ką paskaitoje, pamoksle, 
filmo aptarime ar net išpažin-
ties metu išgirdo, juos tai giliai 
palietė.

Stiprų impulsą tapti kunigu pajuto Anykščiuose
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įvairūs

Išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Langima
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Išsinuomotų žemės ūkio 
paskirties žemę Anykščių raj. 

Dirbamus laukus. 
150-250 Eur/ha.

Mob. 0 627 25 989.

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Prekyba RUF medienos bri-
ketais ir kokybiškomis sertifi-
kuotomis granulėmis. 

Mob. +370 600 61 305.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, 

drebulė. 
Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ūkininkas pirks mišką, žemę, 
gali būti su sodyba, domina di-
desnis plotas. Visoje Lietuvoje. 
Kas turi prie vandens, moka iki 
1000 Eur už 1 metrą pakran-
tės. 

Mob. +370 611 01 110.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Kita

Brangiai - lietuviškus bankno-
tus ir monetas nuo 1922 m. iki 
euro įvedimo. Domina įvairūs 
seni dokumentai.

Mob. +370 699 68 560.

UAB „Utenos gelžbetonis“, 
aukštos kokybės pjuvenų (miš-
rių) briketus, granules. Kaina 
sutartinė. Atveža. 

Mob. +370 614 59 869.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Daro lauko šulinių stogelius-
apdailą. Restauruoja senas 
pirtis-namus, keičia pamati-
nius rąstus. Tvarko gonkelius 
ir daro medines kolonas. 

Mob. +370 608 06 011.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Kita 

Kalibruotą, impregnuotą sta-
tybinę medieną, išrašo sąskai-
tas.

Mob. +370 686 88 713.

Rado

Gruodžio 21 d. į Zigmantavos 
kaimą atklydo laikos veislės šuo 
su antkakliu. Juodas su baltu, 
viena akis ruda, kita žydra.

Mob. +370 686 15 137.



2024 m. gruodžio 27 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
gruodžio 27–29 d. – delčia, 
gruodžio 30 d. – jaunatis.

Tomas, Gentvainas, Gaja, 
Teofilė.

Dautartas, Gedvinė, Fabijolė.

Inga, Ivita, Irvita, 
Ingeborga, Kantvilas, 
Vaidilutė, Ema, Kamilė.

šiandien

gruodžio 28 d.

gruodžio 29 d.

vardadieniai

oras

+6

+5

Margarita, Sabinas, Sabina, 
Gražvilas, Dovydas, Irmina.

gruodžio 30 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis Pabijutas, 

rašė Antonas Feljetonas 

„Anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 
prizas - benzininis pjūklas 

„Husqvarna“ 

Įspėjimas: skaitydamas rizikuojate žinoti!

Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Skelbiama prenumerata
 2025-iems metams! 

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marš-
kinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem 
asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai). Kvietimai dviems asmenims į Toto Cutugno koncertą Vilniaus 
Compensos arenoje vasario 16 dieną bei į Chris Norman koncertą Kauno „Žalgirio” arenoje balandžio 17 dieną.

Amiliutė užburia Anykščius nuo visokių nelaimių
Žalios gyvatės metai
Prie upės susirango
Prieš vėją atsisukus,
Ji seną burtą bando.

Tebus laimingi metai!
Be karo ir koronų,
Valdžia nenužmogėjusi
Negrobstys milijonų!

Tebus sveikatos metai!
Nekelsime Puntuko,
Bet kojos tepasiekia
Pedalą dviratuko.

Tebus turtingi metai!
Gerai bus ir be tortų.
Užteks ruginės duonos
Arba perlinių kruopų.

Tebus bendrystės metai!
Kaimynės kad nepyktų.
O giminės per atlaidus
Kad kiemą aplankytų.

Tebus derlingi metai!
Kad bulvės neišgultų,
Šilely baravykai
Nekirmėlėti augtų.

Mojuoja Amiliutė
Į miestą atsigręžusi,
O baltos šalčio dukterys
Ant upės ledo leidžiasi.

Teisėjas kalbasi su savo 
draugu:

- Tu net neįsvaizduoji, kokio 
lygio pas mus korupcija. Užva-
kar, prieš pat teismo procesą, 
atsakovo advokatas davė man 
1000 eurų. Įsivaizduoji? O po 
to ieškovo advokatas įkišo man 
1200 eurų. Bet aš dar turiu są-
žinės, todėl grąžinau ieškovui 
200 eurų, kad išlikčiau visiškai 
bešališku.

***
Užrašas ant kailinių parduo-

tuvės vitrinos:
„Gerbiamos moterys, prašo-

me taip giliai nedūsauti. Labai 
rasoja langai.“

***
- Ateikite su žmona pas mus 

per Naujuosius Metus.
- Ačiū, bet mes negalėsi-

me...
- O, tai labai miela iš Jūsų 

pusės.

***
Firmos bosas įlipa į automo-

bilį ir susipažįsta su nauju vai-
ruotoju:

- Kokia jūsų pavardė?
- Mano vardas Petras.
- Aš klausiu, kokia pavardė? 

Esu įpratęs pavaldinius vadinti 
pavardėmis.

- Aš manau, bose, kad jums 
bus nepatogu vadinti mane pa-
varde.

- Manęs visiškai nedomina, 
ką tu manai!

- Gerai. Mano pavardė yra 
Meilutis.

- Važiuojam, Petrai.


